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Jūsų naujoji būgninė 
džiovyklė
Išsirinkote „Bosch“ pagamintą būgninę 
džiovyklę. 
Prašome skirti kelias minutes perskaityti ir 
susipažinti su džiovyklės privalumais. 
Kiekviena iš gamyklos išsiunčiama džio-
vyklė yra kruopščiai patikrinama, ar tinka-
mai veikia ir yra puikios būklės, ir atitinka 
aukštus „Bosch“ kokybės standartus. 
Detalesnę informaciją apie mūsų prietai-
sus, priedus, atsargines dalis ir servisą 
galite gauti apsilankę puslapyje www.
bosch-home.lt arba susisiekę su mūsų 
techninio aptarnavimo skyriais. 
Jei naudojimo ir montavimo instrukcijos 
yra skirtos keliems modeliams, tam tikrose 
vietose yra pateiktos atskirų modelių cha-
rakteristikos.

Skaitykite veikimo ir montavimo instrukci-
jas prieš pradėdami naudoti prietaisą.

Simbolių paaiškinimas

 Perspėjimas!

Šia simbolio ir įspėjamojo žodžio kombi-
nacija informuojama apie galimai pavojin-
gą situaciją, galinčią pasibaigti mirtimi ar 
sunkiais sužalojimais, jeigu jos nepavyktų 
išvengti.
Dėmesio!

Šia simbolio ir įspėjamojo žodžio kombi-
nacija informuojama apie galimai pavo-
jingą situaciją, galinčią pasibaigti mažais 
ar lengvais sužalojimais arba daiktams/ 
aplinkai padaryta žala . 
Pastaba

Nuorodos optimaliam prietaiso naudojimui 
ir kita naudinga informacija.

1. 2. 3. / a) b) c)

Veiksmų seka nurodoma skaičiais arba 
raidėmis.

 ■ / -
Sąrašas nurodomas mažu langeliu ar 
brūkšniu. 
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 Naudojimas pagal 
paskirtį

 ■ Šis prietaisas skirtas tik buitiniam nau-
dojimui.

 ■ Prietaiso nemontuokite ir nenaudokite 
lauke ar bet kurioje kitoje vietoje, kur 
prietaisas gali būti paveiktas šalčio. 
Prietaisas gali sugesti, jei prietaise 
likęs vanduo užšaltų. Užšalus prietaiso 
vandens žarnoms, jos gali įtrūkti arba 
sprogti.

 ■ Prietaisu galima džiovinti ir atšviežinti 
tik tuos skalbinius, kurie buvo išskalbti 
vandeniu ir kuriuos galima džiovinti 
džiovyklėje (vadovaukitės nurodymais 
gaminių etiketėse). Prietaisą draudžia-
ma naudoti ne pagal numatytąją 
paskirtį.

 ■ Šis prietaisas yra sukurtas naudoti ne 
aukščiau kaip  
4000 metrų virš jūros lygio esančiose 
vietovėse.

Prieš įjungiant įrenginį:

Patikrinkite, ar prietaisas nėra pažeistas. 
Nesinaudokite pažeistu prietaisu. Kilus 
problemoms, susisiekite su mažmenininku, 
iš kurio pirkote prietaisą arba su gamintojo 
techninio aptarnavimo centru.
Atidžiai perskaitykite ir laikykitės prietaiso 
sumontavimo instrukcijose bei kituose 
prie prietaiso pridėtuose dokumentuose 
pateiktų nurodymų.
Išsaugokite dokumentus, jų gali prireikti 
ateityje; būtinai perduokite juos kitam 
prietaiso naudotojui.

 Prietaiso priežiūra .........................53
Prietaiso paruošimas jo priežiūrai ..............54
Intensyvios prietaiso priežiūros programos 
paleidimas ...........................................................56

 Pagalba dėl prietaiso  ...................60

 Prietaiso transportavimas ............63

 Energijos sąnaudos .......................64
Sąnaudų lentelė ................................................64
Efektyviausia programa medvilniniams 
gaminiams ..........................................................64

 Techniniai duomenys ....................65

 Utilizavimas ...................................65

 Klientų aptarnavimo tarnyba ......66
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Safety 

 Saugos nuorodos
Toliau pateikta informacija ir įspė-
jimai dėl saugos skirti apsaugoti 
vartotojus nuo sužeidimų ir galimos 
materialinės žalos.
Svarbu imtis tinkamų atsargumo 
priemonių prietaisą montuojant, 
prižiūrint, valant ir juo naudojantis.

Vaikai/suaugusieji/naminiai 
gyvūnai

 Įspėjimas 
Pavojus gyvybei!
Vaikai ir kiti asmenys, kurie nega-
li tinkamai įvertinti naudojimosi 
prietaisu pavojaus, gali susižaloti 
arba atsidurti gyvybei pavojingose 
situacijose. Atminkite:

 ■ Jaunesni nei 8 metų vaikai, 
senyvo amžiaus žmonės su 
susilpnėjusiais fiziniais, proti-
niais ar jusliniais gebėjimais bei 
nepatyrę asmenys šiuo prietaisu 
gali naudotis tik prižiūrimi atsa-
kingo asmens arba apmokyti, 
kaip saugiai naudotis prietaisu 
ir suvokę visus su tuo susijusius 
pavojus.

 ■ Vaikams su prietaisu žaisti 
draudžiama.

 ■ Vaikai prietaisą valyti arba jį 
prižiūrėti gali tik prižiūrimi suau-
gusiųjų.

 ■ Neleiskite jaunesniems kaip 
3 metų vaikams ir naminiams 
gyvūnams artintis prie prietaiso.

 ■ Prietaiso nepalikite be priežiūros, 
jei netoli jo yra vaikų ar kitų 
asmenų, kurie negali tinkamai 
įvertinti su prietaisu susijusio 
pavojaus.

 Įspėjimas 
Pavojus gyvybei!

Vaikai gali užsidaryti prietaiso vidu-
je ir atsidurti gyvybei pavojingoje 
situacijoje.

 ■ Nestatykite prietaiso už durų, 
nes jos gali trukdyti tinkamai 
atidaryti prietaiso dureles. 

 ■ Norėdami utilizuoti prietaisą, 
prieš atskirdami prietaiso mai-
tinimo kabelį nuo prietaiso, 
prietaiso kištuką ištraukite iš 
elektros lizdo, tuomet sunaikinki-
te prietaiso durelių užraktą.
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 Įspėjimas
Pavojus uždusti!
Leidus vaikams žaisti su prietaiso 
pakuote, plastmasine plėvele arba 
pakuotės dalimis, vaikai gali jose 
įsipainioti arba užsitraukti ant galvų 
ir uždusti.
Prietaiso pakuotę, plastmasinę 
plėvelę ir pakuotės dalis laikykite 
vaikams nepasiekiamoje vietoje.

 Įspėjimas
Pavojus nusinuodyti!
Prarijus skalbimo ir skalbinių 
priežiūros priemones galima apsi-
nuodyti.
Netyčia nurijus priemonės būtina 
nedelsiant kreiptis į medikus. Skal-
biklius ir audinių priežiūros priemo-
nes laikykite vaikams neprieinamo-
je vietoje.

 Perspėjimas. 
Akių / odos dirginimo pavojus!
Sąlytis su skalbikliais arba skalbinių 
priežiūros priemonėmis gali sukelti 
akių arba odos dirginimą.
Jei skalbimo priemonių pateko ant 
odos / į akis, nedelsdami kruopščiai 
nuplaukite jas vandens. Skalbiklius 
ir skalbinių priežiūros priemones 
laikykite vaikams neprieinamoje 
vietoje.

Montavimas 

 Įspėjimas
Trumpo jungimo/gaisro/materia-
linės žalos/prietaiso apgadinimo 
pavojus!
Netinkamai sumontavus prietaisą 
gali kilti pavojus. Įsitikinkite, kad:

 ■ Elektros tinklo įtampa atitin-
ka įtampą, nurodytą prietaiso 
informaciniame skydelyje. Tinklo 
apkrova ir reikalingas saugiklis 
yra nurodyti informaciniame 
skydelyje. 

 ■ Prietaisas prie kintamosios 
elektros srovės yra jungiamas 
naudojant tinkamai sumontuotą 
elektros lizdą. 

 ■ Elektros lizdas atitinka prietaiso 
maitinimo kištuką, o įžeminimo 
sistema yra tinkamai sumontu-
ota. 

 ■ El. instaliacija privalo turėti ati-
tinkamą skersinį pjūvį. 



7

ltSaugos nuorodos

 ■ Prietaiso kištukas turi būti leng-
vai pasiekiamas visą laiką. Jei tai 
neįmanoma, laikantis aktualių 
saugos nuostatų, į nuolatinę el. 
instaliaciją, remiantis el. insta-
liacijos nuostatomis, turi būti 
sumontuotas jungiklis (2-polių 
išjungiklis). 

 ■ Naudojant liekamosios srovės 
saugiklį, rinkitės tik pažymėtą 
nurodytu ženklu:  Tik šis 
ženklas nurodo, kad saugiklis 
atitinka visus keliamus reikalavi-
mus.

 Įspėjimas
Trumpo jungimo/gaisro/materia-
linės žalos/prietaiso apgadinimo 
pavojus!
Pakeitus ar pažeidus prietaiso maitini-
mo kabelį, gali kilti trumpas jungimas 
arba gaisras, kurio priežastis - prietaiso 
perkaitimas.
Prietaiso maitinimo kabelio negalima 
užlenkti, prispausti arba keisti, kabelis 
neturi liestis su jokiais šilumos šalti-
niais.

 Įspėjimas
Gaisro/materialinės žalos/prietaiso 
apgadinimo pavojus!
Naudojant jungiamuosius laidus 
arba ilgintuvus, gali kilti gaisras, kurio 
priežastis yra perkaitimas arba trumpas 
jungimas.
Prietaiso kabelio kištuką junkite tiesiai į 
tinkamai sumontuotą įžemintą elektros 
lizdą. Nenaudokite jungiamųjų kabelių, 
ilgintuvų ar sujungiamųjų movų.

 Įspėjimas
Sužeidimo/materialinės žalos/
prietaiso apgadinimo pavojus!

 ■ Veikdamas prietaisas gali vibruoti 
arba judėti, todėl gali sužaloti arba 
padaryti materialinės žalos. Prietaisą 
pastatykite ant švaraus, lygaus, tvir-
to paviršiaus. Atsižvelgdami į spiriti-
nio gulsčiuko rodmenis, išlyginkite 
prietaisą, sureguliuodami įsukamas 
prietaiso kojeles.



8

lt Saugos nuorodos

 ■ Prietaisą netinkamai pastačius 
ant skalbimo mašinos viršaus, 
prietaisas gali sužaloti, padaryti 
žalos arba sugesti. 
Norint prietaisą pastatyti ant 
skalbimo mašinos viršaus, skalbi-
mo mašina turi būti tokio pačio 
pločio ir ilgio kaip prietaisas. 
Prietaisas turi būti pritvirtintas 
atitinkamu sujungimų rinki-
niu, jei toks yra.  18 puslapis 
Prietaisas privalo būti pritvir-
tintas šiuo sujungimų rinkiniu. 
Prietaisą draudžiama statyti ir 
tvirtinti bet kuriuo kitu būdu.

 ■ Prietaisą keliant ar perkeliant ir 
laikant už atsikišusių prietaiso 
dalių (pvz. prietaiso durelių), 
prietaiso dalys gali nulūžti ir 
sužaloti. 
Norėdami perkelti prietaisą, 
nelaikykite jo už atsikišusių 
prietaiso dalių.

 ■ Prietaise yra aštrių briaunų, ku-
riomis galite įsipjauti rankas. 
Prietaiso nelaikykite už aštrių 
briaunų. Norėdami prietaisą 
pakelti, mūvėkite apsaugines 
pirštines.

 ■ Netinkamai išdėsčius prietaiso 
žarnas ir maitinimo kabelius, 
gali kilti pavojus už jų užkliūti ir 
susižaloti. 
Prietaiso žarnas ir kabelius 
išdėstykite taip, kad nekiltų pa-
vojus už jų užkliūti.

 Perspėjimas. 
Sužeidimo pavojus!

 ■ Šis prietaisas yra labai sunkus. 
Keldami prietaisą galite susiža-
loti. Nebandykite prietaiso kelti 
savarankiškai.
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Veikimas 
 Įspėjimas

Sprogimų/gaisro pavojus!
Tirpiklių, naftos, vaško, vaško vali-
klio, dažų, riebalų ar dėmių valik-
lio paveikti skalbiniai džiovinami 
prietaisu gali užsidegti arba sukelti 
prietaiso sprogimą. Atminkite:

 ■ Norėdami išdžiovinti skalbinius 
prietaisu, juos kruopščiai išplau-
kite šiltu vandeniu ir skalbikliu.

 ■ Prietaisu nedžiovinkite neišp-
lautų skalbinių.

 ■ Prietaiso nenaudokite skalbi-
niams, kurie buvo išvalyti chemi-
niu būdu.

  Įspėjimas
Sprogimų/gaisro pavojus!

 ■ Pūkų surinkimo filtre likus audi-
nio dalelėms, jos prietaiso veiki-
mo metu gali užsidegti, sukelti 
gaisrą arba sprogimą. 
Kiekvieną kartą prietaisu išdžio-
vinę skalbinius išvalykite pūkų 
filtrą. 

 ■ Tam tikri objektai prietaiso vei-
kimo metu gali užsidegti, sukelti 
gaisrą ar sprogimą. Iš drabužių 
kišenių išimkite visus žiebtuvė-
lius ir degtukus.

 ■ Ore esančios anglies dulkės arba 
miltai gali sukelti prietaiso spro-
gimą. Įsitikinkite, kad prietaiso 
veikimo metu sritis aplink 
prietaisą yra švari.

 Įspėjimas
Gaisro/materialinės žalos/
prietaiso apgadinimo pavojus!
Prietaiso komplektacijoje yra nau-
dojamas R290 šaltnešis. Ši medžia-
ga yra draugiška aplinkai, tačiau 
taip pat yra degi.
Saugokite prietaisą nuo atviros 
ugnies ar kitų potencialių gaisro 
šaltinių.
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 Įspėjimas
Gaisro/materialinės žalos/
prietaiso apgadinimo pavojus!
Nutraukus džiovinimo programą 
džiovinimo ciklui nesibaigus, skal-
biniai pakankamai neatvėsta, todėl 
jie gali užsidegti, susigadinti arba 
sugadinti prietaisą.

 ■ Paskutinės džiovinimo ciklo da-
lies metu, būgne esantys skalbi-
niai nėra džiovinami (vėsinimo 
ciklas). Tuo siekiama užtikrinti 
temperatūrą, kuri nepadarys 
skalbiniams žalos.

 ■ Prietaisą išjunkite tik pasibai-
gus džiovinimo ciklui. Priešingu 
atveju, iškart išimkite iš būgno 
visus skalbinius ir juos išskleiskite 
(išsklaidysite karštį).

 Įspėjimas
Apsinuodijimo/materialinės žalos 
pavojus!
Prietaise susidarantis kondensatas 
netinka gėrimui, jis gali būti užterš-
tas pūkais. Užterštas kondensatas 
gali būti pavojingas sveikatai arba 
padaryti žalos.
Kondensato negerkite ir nenaudo-
kite dar kartą.

 Įspėjimas
Pavojus nusinuodyti!
Tirpiklių pagrindu pagaminti plo-
vikliai bei valymo priemonės išskiria 
nuodingus garus.
Nenaudokite jokių tirpiklių pag-
rindų pagamintų valymo priemo-
nių.

 Perspėjimas. 
Sužeidimo pavojus!

 ■ Atsirėmus arba atsisėdus ant 
atidarytų prietaiso durelių, 
prietaisas gali apvirsti ir sužaloti. 
Nesiremkite į atidarytas prietaiso 
dureles.

 ■ Užlipus ant prietaiso, jo viršus 
gali sulūžti ir sužaloti. 
Nelipkite ant prietaiso.

 ■ Siekdami būgne esančių skalbi-
nių, kol būgnas dar sukasi, riziku-
ojate susižaloti rankas. Palaukite, 
kol būgnas visiškai sustos.
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Dėmesio!
Materialinės žalos/prietaiso ap-
gadinimo pavojus!

 ■ Skalbinių kiekiui viršijus didžiau-
sią leistiną džiovinimo įkrovos 
svorį, prietaisas gali veikti netin-
kamai, sugadinti skalbinius arba 
sugesti.  
Neviršykite maksimalaus džiovi-
nimo įkrovos svorio. Įsitikinkite, 
kad maksimalus džiovinimo įkro-
vos svoris atitinka skirtingiems 
veikimo režimams nurodytą 
didžiausią leidžiamą džiovinimo 
įkrovos svorį.   24 puslapis

 ■ Prietaisą naudojant be pūkų 
surinkimo filtro arba filtrą suga-
dinus, prietaisas gali sugesti. 
Nenaudokite prietaiso be pūkų 
surinkimo filtro. Nenaudokite 
pūkų surinkimo filtro, jei jis suga-
dintas.

 ■ Lengvi objektai, tokie kaip plau-
kai arba audinio pūkai, prietaiso 
veikimo metu gali būti įsiurbti į 
oro ėmiklį. Laikykite šiuos objek-
tus toliau nuo prietaiso.

 ■ Prietaisu džiovinant putplastį 
arba poroloną, jie gali deformuo-
tis arba ištirpti. 
Prietaisu nedžiovinkite tokių 
skalbinių, kuriuose yra putplasčio 
arba porolono.

 ■ Į prietaisą įpylus netinkamą skal-
biklio ar valymo priemonės kiekį, 
galite sugadinti skalbinius arba 
prietaisą. 
Skalbiklius, skalbinių priežiūros 
priemones, valymo priemones ir 
minkštiklius naudokite vadovau-
damiesi gamintojų nurodymais.

 ■ Prietaisui perkaitus, jis gali veikti 
netinkamai, sugadinti skalbinius 
arba sugesti. 
Įsitikinkite,kad prietaiso veikimo 
metu jo oro ėmiklis yra neuž-
dengtas, o sritis aplink prietaisą 
yra tinkamai ventiliuojama.
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Valymas/priežiūra

 Įspėjimas. 
Pavojus gyvybei!
Prietaisas veikia naudodamas 
elektros energiją. Palietus prietaiso 
komponentus, kuriais teka elekt-
ra, galima patirti elektros iškrovą. 
Atminkite:

 ■ Išjunkite prietaisą. Atjunkite 
prietaisą nuo elektros tiekimo 
tinklo - ištraukite maitinimo ka-
belio kištuką iš elektros lizdo.

 ■ Niekada neimkite maitinimo ka-
belio kištuko šlapiomis rankomis.

 ■ Traukdami prietaiso maitinimo 
kabelio kištuką iš elektros lizdo, 
visada laikykite už maitinimo 
kištuko. Niekada netraukite 
laikydami už maitinimo kabelio, 
nes galite sugadinti maitinimo 
kabelį.

 ■ Prietaiso ar jo savybių techniškai 
nekeiskite.

 ■ Prietaiso taisymo ir priežiūros 
darbus turi atlikti gamintojo tech-
ninio aptarnavimo centras arba 
elektrikas. Prietaiso maitinimo 
kabelį (jeigu reikia) turi pakeisti 
gamintojo techninio aptarnavi-
mo centras arba elektrikas.

 ■ Atsarginių maitinimo kabelių 
galima užsisakyti iš gamintojo 
techninio aptarnavimo centro.

 Įspėjimas
Pavojus nusinuodyti!
Tirpiklių pagrindu pagaminti plo-
vikliai bei valymo priemonės išskiria 
nuodingus garus.
Nenaudokite jokių tirpiklių pag-
rindų pagamintų valymo priemo-
nių.

 Įspėjimas
Trumpo jungimo/materialinės 
žalos/prietaiso apgadinimo pa-
vojus!
Drėgmė patekusi į prietaisą gali 
sukelti trumpą jungimą.
Niekada nenaudokite aukšto slėgio 
plovimo įrenginio arba garinio valy-
tuvo prietaisui valyti.

 Įspėjimas
Sužeidimo/materialinės žalos/
prietaiso apgadinimo pavojus!
Kitų gamintojų tiekiamas atsargines 
dalis arba priedus naudoti pavojin-
ga, galite susižaloti, patirti materi-
alinę žalą arba sugadinti prietaisą. 
Saugumo sumetimais, naudokite 
tik originalias atsargines dalis ir 
priedus.
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Dėmesio!
Materialinės žalos/prietaiso ap-
gadinimo pavojus!
Ant prietaiso paviršių patekę dėmių 
valikliai, purškiamos pirminės audi-
nių priežiūros ir kitokios priemonės 
gali juos pažeisti. Atminkite:

 ■ Stenkitės, kad šios priemonės 
nepatektų ant prietaiso paviršių.

 ■ Prietaisą valykite tik vandeniu ir 
sausu, drėgnu audiniu.

 ■ Nedelsiant pašalinkite visas 
skalbiklių, purškiklių ar kitokias 
liekanas.

 Aplinkos apsauga
Pakuotės/ Seni prietaisai

 ■ Prieš džiovinimą skalbinius išsukite 
centrifugoje. Kuo sausesni bus skalbi-
niai, tuo trumpesnis bus jų džiovinimo 
laikas, taigi bus sunaudota mažiau 
energijos.

 ■ Į džiovyklę įdėkite maksimalų skalbinių 
kiekį.

Pastaba: neviršykite maksimalios talpos, 
skirtos atskiroms programoms, nes pailgės 
džiovinimo laikas ir padidės energijos 
sąnaudos.

 ■ Prietaisu naudokitės vėdinamoje patal-
poje, įsitikinę, kad prietaiso oro ėmiklis 
yra neuždengtas ir oras gali netrukdo-
mai cirkuliuoti.

 ■ Iš prietaiso reguliariai pašalinkite pūkus. 
Pūkai esantys prietaise pailgina prog-
ramos trukmę ir padidina energijos 
sunaudojimą.

 ■ Programai prasidėjus arba pasibaigus, 
ilgesnį laiko tarpą prietaisu neatliekant 
jokių veiksmų, prietaisas automatiškai 
persijungs į energijos taupymo režimą. 
Ekrano ir indikatoriaus apšvietimas 
išsijungs po kelių minučių, žybsės (Pa-
leisti/Sustabdyti) (Starts/Pauze) 
. Norėdami išjungti energijos taupymo 
režimą, turite prietaisu atlikti veiks-
mą, tokį kaip durelių atidarymas arba 
uždarymas.

 ■ Jei įrenginiu neatliksite jokių veiksmų 
ilgą laiko tarpą, jam veikiant energijos 
taupymo režimu, įrenginys automatiš-
kai išsijungs.

Pastaba: Jei Wi-Fi yra įjungtas, prietaisas 
automatiškai neišsijungs.
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Installing and connecting the appliance

 Įrenginio montavi-
mas ir prijungimas
Komplekte esančios detalės

1  Tvirtinamosios dalys
2  U formos detalė vandens žarnos 
3  fiksavimui į vietą 
4  Išleidimo žarna 
5  Prijungimo adapteris 
6  Vandens ąsotis

1. Nuo prietaiso pašalinkite visas pakavi-
mo ir apsaugines medžiagas.

2. Atidarykite dureles.
3. Išimkite iš būgno visus priedus.
Dabar prietaisą galite sumontuoti ir pri-
jungti.

Prietaiso montavimas

 Įspėjimas 
Pavojus gyvybei!
Vaikai gali užsidaryti prietaiso viduje ir atsi-
durti gyvybei pavojingoje situacijoje.

 ■ Nestatykite prietaiso už durų, nes jos 
gali trukdyti tinkamai atidaryti prietaiso 
dureles.

 ■ Norėdami utilizuoti prietaisą, prieš ats-
kirdami maitinimo kabelį nuo prietaiso, 
prietaiso kištuką ištraukite iš elektros 
lizdo, tuomet sunaikinkite prietaiso 
durelių užraktą.

 Įspėjimas
Sprogimų/gaisro pavojus!
Ore esančios anglies dulkės arba miltai gali 
sukelti prietaiso sprogimą.
Įsitikinkite, kad prietaiso veikimo metu 
sritis aplink prietaisą yra švari.

 Įspėjimas
Gaisro/materialinės žalos/prietaiso
apgadinimo pavojus!
Prietaiso komplektacijoje yra naudojamas 
R290 šaltnešis. Ši medžiaga yra draugiška 
aplinkai, tačiau taip pat yra degi.
Saugokite prietaisą nuo atviros ugnies ar 
kitų potencialių gaisro šaltinių.

Installing and connecting the appliance

Dėmesio!
Materialinės žalos/prietaiso apgadinimo 
pavojus!
Objektai likę būgne ir nepritaikyti veikimui 
kartu su prietaisu gali padaryti materialinės 
žalos ir sugadinti prietaisą. Šiuos objek-
tus kartu su visais priedais pašalinkite iš 
būgno.
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 Įspėjimas
Sužeidimo/materialinės žalos/prietaiso 
apgadinimo pavojus!

 ■ Veikdamas prietaisas gali vibruoti arba 
judėti, todėl gali sužaloti arba padaryti 
materialinės žalos. 
Prietaisą pastatykite ant švaraus, lygaus, 
tvirto paviršiaus. Atsižvelgdami į spi-
ritinio gulsčiuko rodmenis, išlyginkite 
prietaisą, sureguliuodami įsukamas 
prietaiso kojeles.

 ■ Prietaisą netinkamai pastačius ant skal-
bimo mašinos viršaus, prietaisas gali 
sužaloti, padaryti žalos arba sugesti. 
Norint prietaisą pastatyti ant skalbimo 
mašinos viršaus, skalbimo mašina turi 
būti tokio pačio pločio ir ilgio kaip 
prietaisas. Prietaisas turi būti pritvir-
tintas atitinkamu sujungimų rinkiniu, 
jei toks yra. → 18 puslapis Prietaisas 
privalo būti pritvirtintas šiuo sujungimų 
rinkiniu. Prietaisą draudžiama statyti ir 
tvirtinti bet kuriuo kitu būdu.

 ■ Prietaisą keliant ar perkeliant ir laikant 
už atsikišusių prietaiso dalių (pvz. 
prietaiso durelių), šios prietaiso dalys 
gali nulūžti ir sužaloti. 
Norėdami perkelti prietaisą, nelaikykite 
jo už atsikišusių dalių.

 Perspėjimas.  
Sužeidimo pavojus!

 ■ is prietaisas yra labai sunkus. Keldami 
prietaisą galite susižaloti. 
Nebandykite prietaiso kelti savarankiš-
kai.

 ■ Prietaise yra aštrių briaunų, kuriomis 
galite įsipjauti rankas. 
Prietaiso nelaikykite už aštrių briaunų. 
Norėdami prietaisą pakelti, mūvėkite 
apsaugines pirštines.

Dėmesio!
Materialinės žalos/prietaiso apgadinimo 
pavojus!
Prietaisui perkaitus, jis gali veikti netinka-
mai, sugadinti skalbinius arba sugesti.
Įsitikinkite, kad prietaiso veikimo metu jo 
oro ėmiklis yra neuždengtas, o sritis aplink 
prietaisą yra tinkamai ventiliuojama.

Dėmesio!
Materialinės žalos ir prietaiso apgadini-
mo pavojus!
Gamykloje buvo atliekamas funkcinis 
prietaiso bandymas, todėl jame gali būti 
likusio vandens. Likęs vanduo gali ištekėti 
iš prietaiso, jei jį paversite didesniu nei 40° 
laipsnių kampu.
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Sumontuokite prietaisą kaip nurodyta:
1. Pastatykite prietaisą ant švaraus, lygaus, 

tvirto paviršiaus.
2. Naudodami gulsčiuką patikrinkite, ar 

prietaisas stovi lygiai.

3. Jei reikia, išlyginkite prietaisą sukdami 
jo kojeles. Dabar prietaisą galite prijun-
gti.

Pastabos
 ■ Visos keturios prietaiso kojelės turi 

tvirtai remtis į grindis.
 ■ Netinkamai sumontavus prietaisus gali-

te girdėti triukšmą, vibravimą, netolygų 
būgno veikimą ir/arba iš prietaiso gali 
tekėti jame likęs vanduo.

Įrenginio prijungimas

 Įspėjimas
Trumpo jungimo/gaisro/materialinės 
žalos/prietaiso apgadinimo pavojus!

Netinkamai sumontavus prietaisą, gali kilti 
pavojinga situacija. Įsitikinkite, kad:

 ■ Elektros tinklo įtampa atitinka įtampą, 
nurodytą prietaiso informaciniame 
skydelyje. Tinklo apkrova ir reikalingas 
saugiklis yra nurodyti informaciniame 
skydelyje.

 ■ Prietaisas prie kintamosios elektros 
srovės yra jungiamas naudojant šalyje 
pripažintą ir įžemintą elektros lizdą, 
kuris buvo tinkamai sumontuotas.

 ■ Įžemintas elektros lizdas atitinka 
prietaiso maitinimo kištuką, o įžemini-
mo sistema yra tinkamai sumontuota.

 ■ Maitinimo kabelio skerspjūvis yra pa-
kankamai didelis.

 ■ Elektros lizdas turi būti laisvai pasiekia-
mas. Jei tai nėra įmanoma, pagal visus 
saugumo nurodymus, turi būti įrengtas 
elektros srovės jungiklis.

 ■ Naudojant liekamosios srovės sau-
giklį, rinkitės tik pažymėtą nurodytu 
ženklu:  Tik šis ženklas nurodo, 
kad saugiklis atitinka visus keliamus 
reikalavimus.

 Įspėjimas
Trumpo jungimo/gaisro/materialinės 
žalos/prietaiso apgadinimo pavojus!
Modifikavus ar pažeidus prietaiso maitini-
mo kabelį, gali kilti trumpas jungimas arba 
gaisras, kurio priežastis - prietaiso perkai-
timas.
Prietaiso maitinimo kabelio negalima 
užlenkti, prispausti arba modifikuoti, kabe-
lis neturi liestis su jokiais šilumos šaltiniais.

 Įspėjimas
Gaisro/materialinės žalos/prietaiso 
apgadinimo pavojus!
Naudojant jungiamuosius kabelius arba 
ilgintuvus, gali kilti gaisras, kurio priežastis 
yra perkaitimas arba trumpas jungimas. 
Prietaiso kabelio kištuką junkite tiesiai į tin-
kamai sumontuotą įžemintą elektros lizdą. 
Nenaudokite jungiamųjų kabelių, ilgintuvų 
ar sujungiamųjų movų.
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 Perspėjimas  
Sužeidimo pavojus!
Netinkamai išdėsčius prietaiso žarnas ir 
maitinimo kabelius, gali kilti pavojus už jų 
užkliūti ir susižaloti.
Prietaiso žarnas ir kabelius išdėstykite taip, 
kad nekiltų pavojus už jų užkliūti.
Prijunkite prietaisą kaip nurodyta:
1. Vandens išleidimo žarnos prijungimas. 

→ 45 psl.

2. Patikrinkite, ar maitinimo kištukas 
tinkamai įkištas į elektros lizdą.

Dabar jūsų prietaisas yra parengtas nau-
doti.
Dėmesio!
Materialinės žalos/prietaiso
apgadinimo pavojus!
Prietaisas gali būti pažeistas, jei yra naudo-
jamas iš karto po jo transportavimo dėl jo 
komplektacijoje naudojamo šaltnešio. Pali-
kite prietaisą ramybės būsenoje mažiausiai 
dvi valandas prieš pirmą naudojimą.
Pastaba: Jei kyla abejonių, prietaisą leiskite 
prijungti specialistui.

Prieš naudodamiesi prietaisu 
pirmą kartą
Prieš įjungiant įrenginį:
Patikrinkite, ar prietaisas nėra pažeistas. 
Nesinaudokite pažeistu prietaisu. Kilus 
problemoms, susisiekite su mažmenininku, 
iš kurio pirkote prietaisą, arba su gamintojo 
techninio aptarnavimo centru.
Pastaba: Prietaisą tinkamai sumontavus ir 
prijungus, jis paruoštas naudojimui. Dau-
giau nieko papildomai daryti nereikia.
Priklauso nuo prietaiso savybių
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* Priklauso nuo prietaiso funkcijų

Papildomi priedai

Užsisakykite papildomus priedus* iš klientų 
aptarnavimo tarnybos:

 ■ Vilnonių skalbinių krepšys: 
Vilnonių skalbinių krepšyje džiovinkite 
atskirus vilnonius skalbinius, sporti-nius 
batelius ir minkštus žaislus.

 – Užsakymo Nr.: WMZ20600.
 ■ Platforma: 

Kad būtų lengviau išimti ir įdėti skal-
binius, džiovyklę užkelkite ant plat-
for-mos. Skalbinius sudėkite į drabužių 
krepšį, esantį platformos stalčiuje.

 – Užsakymo Nr.: WMZ20500.
 ■ Skalbyklės-džiovyklės sujungimo 

rinkinys:  
Norint sutaupyti vietos, džiovyklę 
galima uždėti ant tinkamos (to paties 
pločio ir gylio) skalbyklės paviršiaus. 
Džiovyklę prie skalbyklės pritvirtinkite 
šiuo sujungimo rinkiniu. 

 – Užsakymo Nr., pridėtas ištraukiamas 
darbo paviršius: WTZ27400; 

 – Užsakymo Nr., ištraukiamas darbo 
paviršius nepridėtas: WTZ27410.

 ■ Kondensato išleidimo rinkinys: 
Arba, galite susikondensavusį van-
denį išleidimo žarna išleisti į nuotėkų 
sistemą. Norėdami susikondensavusį 
vandenį išleisti į nuotėkų sistemą, kon-
densacijos talpą turėsite ištuštinti džio-
vinimo programos metu arba kiekvieną 
kartą pasinaudojus džiovykle.

 – Užsakymo numeris: WTZ1110
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Short i ntroducti on

--------

--------

--------

1

2

3

Prieš pa-
leidžiant prog-

ramą:

Išrūšiuokite skal-
binius.

Įjunkite prietaisą. Pasirinkite programą.

Atidarykite prietaiso 
dureles ir skalbinius 
sukraukite į būgną.

Uždarykite 
prietaiso dureles.

Jei reikia: Suregu-
liuokite programos 
nustatymus.

Įjunkite programą.

Pasibaigus 
programai:

Išjunkite prietaisą. Atidarykite skalbyklės 
dureles ir išimkite 
skalbinius.

Ištuštinkite konden-
sacijos surinkimo 
talpą.

 Trumpas informacinis gidas
Pastaba: Prietaisas turi būti tinkamai sumontuotas ir prijungtas. →  žr. 14 psl.
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Famil iarising yourself w it h your appli ance 

 Pažintis su prietaisu
Prietaiso apžvalga

1  Drėgmės konteineris → žr. 32 psl.
2  Valdymo skydelis
3  Būgno vidinis apšvietimas (priklauso nuo modelio)
4  Oro įleidimo anga 
5  Priežiūros sklendė pagrindiniame įrenginyje → žr. 49 psl.
6  Džiovyklės durys
7  Oro kanalo dangtis (nenuimti)
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1  Programos
2  Programų pasirinkimo ratukas

 ■ Sukti: Programos nustatymas
 ■ Spausti: Prietaiso įjungimas/išjungimas 

3  Ekranas 
Ekrano nustatymai ir informacija 

4  Mygtukai 
programų nustatymams ir papildomų funkcijų/prietaiso nustatymams

Valdymo skydelis
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Simbolis Aprašymas Informacija
Programos būsena:
Raukšlių šalinimas
Džiovinimas
Sausumo lygis: Išdžiovinimas lyginimui
Sausumo lygis: Visiškas išdžiovinimas
Apsauga nuo suglamžymo
Laikinai sustabdo džiovinimą (pauzė)
Programos pabaiga

Šviečia: Būsenos indikatorius

Išdžiuvimo lygis Išdžiuvimo lygis  Įjungta itin sausų skalbinių 
programa
Išdžiuvimo lygis  Įjungta sausų skalbinių 
programa
Išdžiuvimo lygis  Įjungta išdžiovinimo lygini-
mui programa

Sausumo laipsnis Įjungtas išdžiuvimo lygio sausumo laipsnis

e.g.  1 :27 Programos trukmė Numatoma programos trukmė valandomis ir 
minutėmis.

3 h Programos pabaiga Programos atidėjimas valandomis, jei įjungėte 
„Programos pabaigos“ laiką.

Programa parenkamu laiku Įjungta programa parenkamu laiku
Wi-Fi  ■ Išjungta: Wi-Fi yra išjungtas, o Jūsų prietaisas 

neprijungtas prie namų tinklo.
 ■ Žybsi: Prietaisas bando jungtis prie Jūsų namų 

tinklo.
 ■ Šviečia: Wi-Fi yra įjungtas, o Jūsų prietaisas 

prijungtas prie namų tinklo.

 Ekranas
Display
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Nuotolinis paleidimas įsižiebia: Įjungta nuotolinio paleidimo funkcija. 
→ 26 psl.

Energijos valdymas Šviečia: Prietaisas prijungtas prie išmanios ener-
gijos sistemos (Energijos valdymo) (yra ne visose 
šalyse)

Ištuštinkite kondensato talpą → žr. 32 
psl.

 ■ Ištuštinkite kondensato talpą ir ją vėl įstatykite 
atgal į viet → žr. 32 psl. 
Tada paspauskite  (Paleidimas/Laikinas 
sustabdymas).

 ■ Jei yra sumontuota išleidimo žarna*, įsitikinkite, 
kad ji: 
- Yra tinkamai prijungta. → žr. 45 psl. 
- Nėra sulenkta. 
- Neužsikimšusi ir neblokuojama, pvz. nuosėdų

 ■ Patikrinkite, ar pagrindiniame įrenginyje nėra 
nuosėdų. Atidarykite priežiūros sklendę ir paša-
linkite ten susidariusias nuosėdas.

Pagrindinis įrenginys Pagrindinio įrenginio valymas → 49 psl.

Automatinis šilumokaičio praplovimas Šilumokaitis valomas automatiškai. Neištrau-
kite kondensato talpos ir neatšaukite progra-
mos, kol tai yra rodoma ekrane.

Vandens rezervuaras Raukšlių šalinimo funkcijai pripildykite van-
dens rezervuarą šaltu vandeniu. → žr. 43 psl.
Paspauskite  (Paleidimas/laikinas sustabdy-
mas).

Bazinė įrenginio priežiūros programa Tai ne gedimas. Praėjus numatytam laiko 
tarpui, įrenginys automatiškai rekomenduos 
paleisti bazinę įrenginio priežiūros programą. 
Paleiskite bazinę įrenginio priežiūros progra-
mą. → 55 psl.

(Karšta)

Atvėsinimas Džiovinimo metu temperatūra prietaise gali labai 
pakilti. Norint atvėsinti skalbinius, CoolDown 
procesas sumažina temperatūrą būgne. Jei durelės 
neatidarytos, CoolDown procesas prasideda auto-
matiškai šiais atvejais:

 ■ Programą laikinai sustabdote
 ■ Programą atšaukiate

CoolDown proceso metu galite toliau naudotis 
prietaisu.
Pastabos

 ■ Atvėsinimo proceso metu, net jei laikinai sus-
tabdėte programą, būgnas toliau sukasi.

 ■ Atvėsinimo proceso metu programos nekeis-
kite.

 ■ Temperatūros reguliavimas gali užtrukti iki 10 
minučių.



24

lt Programų apžvalga

 Programų apžvalga

Programa Maksimali įkrova

Programos pavadinimas
Trumpas programos aprašymas ir skalbiniai, kuriems programa yra 
tinkamiausia.

Maksimali įkrova
remiantis sausų
skalbinių svoriu

Cottons (Medvilniniai skalbiniai) 
Intensyviai naudojamiems skalbiniams, karščiui atspariems skalbi-
niams iš lino ar medvilnės.

9 kg
 

Easy-care (Lengvai prižiūrimi skalbiniai) 
Iš sintetinių ir mišrių audinių pagamintiems skalbiniams.

3,5 kg

Mix  (Įvairūs skalbiniai)
Įvairiems skalbiniams iš medvilninių ir sintetinių audinių.

3 kg

Delicates (Švelniems skalbiniams)
Švelniems, skalbyklėje skalbiamiems skalbiniams iš satino, sintetinių 
bei mišrios sudėties audinių.

2 kg

Wool finish  (Programa vilnai) 
Mašina skalbiamiems skalbiniams iš vilnonių arba vilnos sudėtyje 
turinčių audinių. 
Pastabos

 ■ Audiniai tampa puresni, bet lieka drėgni.
 ■ Pasibaigus programai, skalbinius išimkite ir leiskite jiems išdžiūti.

0,5 kg

Programuojamos trukmės šiltas džiovinimas 
Ši programa skirta visų tipų skalbiniams džiovinti išskyrus vilnonius ir 
šilkinius.
Skirta jau apdžiūvusiems arba nelabai drėgniems skalbiniams bei 
skalbiniams iš daugiasluoksnių ir storų audinių džiovinti.
Pastaba: 

 ■ Vilnonius skalbinius, sportinius batelius ir minkštus žaislus džio-
vinkite tik sudėtus į specialų maišelį.

 ■ Pasirinkus programuojamos trukmės programą skalbinių drėg-
numo prietaisas automatiškai nenustato. Jei programos laikui 
pasibaigus skalbiniai dar drėgni, pakartokite programą.

Maksimali skalbinių tal-
pa: 1 krepšelio talpa
Maksimali talpa batų 
džiovinimui krepšelyje: 
1 pora.

Smart Dry  Išmanus džiovinimas Ç
Skalbinius išplovus skalbyklėje, džiovyklė rekomenduos tinkamą 
programą skalbinių džiovinimui. Daugiau informacijos: → 41 psl.
Pastabos

 ■ Skalbyklėje turi būti įdiegta galimybė prisijungti prie „Home 
Connect“.

 ■ Skalbyklė ir džiovyklė turi būti prijungta prie Jūsų namų tinklo ir 
įregistruota „Home Connect“ programėlėje.

Priklausomai nuo reko-
menduojamos progra-
mos
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Oficialiai aprangai 
Programa parenkamu laiku glamžymosi ir įsigėrusių kvapų (pvz. 
cigarečių dūmų) šalinimui. Tinkama trumpai dėvėtiems sausiems 
kostiumams, švarkams ir kelnėms, pažymėtiems sauso valymo ženklu 
ir dėl šios priežasties drabužių negalima skalbti skalbyklėje. Daugiau 
informacijos: → 43 psl.
Pastabos

 ■ Skalbiniai neišdžiovinti arba neišskalbti.
 ■ Programa netinka ploniems, lengviems vasariniams kostiumams.
 ■ Norėdami išvengti susiglamžymo, skalbinius iš būgno išimkite 

iškart programai pasibaigus.

1 kostiumas (1 švarkas ir 
1 kelnių pora/
sijonas)

5 Marškiniai 
Programa parenkamu laiku glamžymosi ir įsigėrusių kvapų (pvz. ciga-
rečių dūmų) šalinimui. Tinka neilgai dėvėtiems sausiems marškiniams 
ir palaidinėms. Daugiau informacijos: → 43 psl.
Pastabos

 ■ Skalbiniai neišdžiovinti arba neišskalbti.
 ■ Norėdami išvengti susiglamžymo, skalbinius iš būgno išimkite 

iškart programai pasibaigus.

2-5 marškiniai

1 Marškiniai 
Programa parenkamu laiku glamžymosi ir įsigėrusių kvapų (pvz. ciga-
rečių dūmų) šalinimui. Tinka neilgai dėvėtiems sausiems marškiniams 
ir palaidinėms. Daugiau informacijos: → 43 psl.
Pastabos

 ■ Skalbiniai neišdžiovinti arba neišskalbti.
 ■ Norėdami išvengti susiglamžymo, skalbinius iš būgno išimkite 

iškart programai pasibaigus.

1 marškiniai arba 1 
palaidinė

Shirts / Blouses (Marškiniai / Palaidinės)
Marškiniams/palaidinėms, pagamintiems iš medvilninių, lininių, 
sintetinių ar mišrių audinių.
Pastaba: Skalbiniams išdžiuvus, iškart juos išlyginkite arba pakabin-
kite. Tai leis likusiai drėgmei tolygiai pasiskirstyti.

1,5 kg

Towels 
Dažnai naudojami rankšluosčiai iš medvilnės.

6,0 kg

Rapid 40’ 
Mišri sintetinių ir lengvų medvilninių audinių įkrova.

1,0 kg

AllergyPlus
Skalbiniams iš patvarių audinių.
Pastaba: Programos metu pasiekiama aukšta temperatūra. Ypatingai 
tinkama laikantis griežtų higienos reikalavimų.

4,0 kg
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 Programos nustatymai

Mygtukai Paaiškinimai ir pastabos

Pastaba: Ne visi mygtukai veikia visose programose, todėl kartais jų funkcijomis pasinaudoti 
negalima. Įjungti nustatymai norint juos išryškinti ekrane yra apšviečiami itin ryškiai. Pakeisti 
arba išjungti įjugtus nustatymus galite sukdami programų pasirinkimo ratuką arba pakartotinai 
spaudydami atitinkamus mygtukus.

Nuspaudę  prietaisą galėsite nuotoliniu būdu paleisti „Home Connect“ 
programėle arba iškviesti „Home Connect“ nustatymus.
Pastabos

 ■ Vadovaukitės nurodymais dėl aplinkos temperatūros → 65 psl..
 ■ Nuotolinį paleidimą galima įjungti tik tuo atveju, jei prietaiso durelės 

yra uždarytos, o prietaisas prijungtas prie Jūsų namų tinklo.
 ■ Nuotolinis paleidimas saugos sumetimais bus išjungtas šiais atvejais:
 ■ Atidarius dureles,
 ■ Nutrūkus elektros energijos tiekimui,
 ■ Įrenginyje paspaudus  (Paleidimas/Laikinas sustabdymas),
 ■ Trumpai paspaudus  dar kartą,
 ■ paspaudus  norint išjungti prietaisą.

 
(Drying Target):

Išdžiuvimo lygis nurodo skalbinių drėgnumą arba sausumą programai pasibaigus.
Pasirinkus išdžiuvimo lygį, jis yra išsaugomas, nei jei programa buvo išjungta. Išim-
tis: Nustatymai nėra išsaugomi „Medvilnės“ programai.

 Visiškas išdžiovini-
mas Plius (Cupboard 
Dry Plus)

Daugiasluoksniams, storiems skalbiniams, kurie sunkiai džiūsta.

 Cupboard Dry (Visiš-
kas išdžiovinimas) 

Įprastiems, vienasluoksniams skalbiniams džiovinti.

 Iron Dry (Išdžiovini-
mas lyginimui)

Įprastiems, vienasluoksniams skalbiniams, kurie po džiovinimo dar turi likti drėgni ir 
tinkami lyginimui arba džiovinimui pakabinus.

(Išdžiovinimo lygio 
reguliavimas) 

Jei manote, kad džiovinimo programai pasibaigus skalbiniai vis dar yra pernelyg 
drėgni, norėdami pasiekti tam tikrą išdžiovinimo lygį, galite sureguliuoti džiovinimo 
laipsnį. Norėdami padidinti išdžiuvimo lygį, džiovinimo laipsnį nustatykite tarp   
ir . Tai pailgins programos trukmę, tačiau temperatūra išliks tokia pati.
Pasirinkus džiovinimo laipsnį, jis bus išsaugotas pasirinktai programai net ir 
prietaisą išjungus.

-  +
(Finished in)

Prieš paleidžiant programą galite atidėti programos pabaigos laiką 24 valandoms 
naudodamiesi— ir +.
Ekrane bus rodoma atidėjimo trukmė valandomis (pvz. 8 val.), o atbulinės atskaitos 
laikmatis skaičiuos laiką iki programos paleidimo. Programai prasidėjus rodoma 
programos trukmė.
Pastaba: Atsižvelkite į informaciją apie aplinkos temperatūrą → 65 psl..

-  +
(Finished in)

Džiovinimo laikas  programoms pasirenkamu laiku gali būti ilginamas 
10-minučių intervalais naudojantis — ir +.
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-/+ Norėdami sureguliuoti nustatymo parinktis galite naudotis — ir + pasirinkimo 
mygtukais.

 60'(Reduced
Ironing 60 min.)

 120' (Reduced
Ironing 120 min.)

Norint išvengti suglamžymo, baigus džiovinti, būgnas varto skalbinius reguliariais 
intervalais. Automatinę apsaugos nuo glamžymosi funkciją galite įjungti arba iš-
jungti 60 minučių (naudokitės  60' (Mažiau lyginimo 60 min.)) arba 120 minučių 
(naudojant  120' (Mažiau lyginimo 120 min.)).

(Low heat)  
(Džiovinimas žemoje 
temperatūroj)

Švelnių audinių (poliakrilinių, su elastanu ir pan.) džiovinimui žemoje temperatūro-
je; gali pailgėti džiovinimo laikas.

 (Start/Pause) Programos paleidimas, atšaukimas ir pertraukimas.

Įrenginio nustaty-
mas

Funkcija

Informaciją apie įrenginio nustatymų sureguliavimą rasite   → 33 psl.

 3 sek.
(Apsauga nuo vaikų 
3 sek.)

Išjunkite valdymo skydelį norėdami apsisaugoti nuo negeidaujamo arba netyčinio 
įrenginio valdymo.

Naudodamiesi  įjunkite arba išjunkite garsinį signalą, kuris skamba programai 
pasibaigus. Įjungus nustatymą įsižiebia mygtuko indikatorius ir yra aktyvuojamas 
garsinis signalas.
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 Skalbinių 
paruošimas

Skalbinių paruošimas

 Įspėjimas
Gali sprogti arba užsidegti!
Tam tikri objektai prietaiso veikimo metu 
gali užsidegti, sukelti gaisrą ar sprogimą. Iš 
drabužių kišenių išimkite visus žiebtuvėlius 
ir degtukus.
Dėmesio!
Būgno ir skalbinių sugadinimo pavojus
Drabužių kišenėse palikti objektai prietai-
sui veikiant gali sugadinti būgną arba 
skalbinius. Iš drabužių kišenių pašalinkite 
visus objektus (pvz.metalinius daiktus).
Paruoškite skalbinius kaip nurodyta:

 ■ Suriškite drabužių dirželius, prijuosčių 
raištelius ir pan. arba sudėkite tokius 
drabužius į skalbimo maišelį.

 ■ Užtraukite užtrauktukus, sukabinkite 
kabliukus ir kilpeles, užsekite sagas.

 ■ Mažus skalbinius (pvz. vaikiškas 
kojines) visada džiovinkite kartu su 
dideliais (pvz. rankšluosčiais).

 ■ Pavieniams drabužiams džiovinti nau-
dokite pasirinkto laiko veikimo režimus.

 ■ Trikotažiniai skalbiniai, pavyzdžiui, 
marškinėliai arba megztiniai, pirmą 
kartą išdžiovinti būgninėse džiovyklėje 
neretai šiek tiek susitraukia. Įjunkite 
švelnią programą.

 ■ Neperdžiovinkite lengvai prižiūrimų 
skalbinių, kitaip jie bus labai susi-
raukšlėję.

 ■ Kai kurie skalbikliai ir skalbinių 
priežiūros priemonės, tokie kaip 
krakmolas arba minkštikliai, susideda 
iš dalelių, galinčių nusėsti ant prietaiso 
drėgmės jutiklio. Tai gali pakenkti jutik-
lio funkcijai ir džiovinimo rezultatui. 

Pastabos
 – Jei skalbiate skalbinius, kuriuos po to 

numatote džiovinti džiovyklėje, nau-
dokite tinkamą gamintojo rekomen-
duojamą skalbiklio ir audinių priežiūros 
priemonių kiekį.

 – Reguliariai valykite drėgmės jutiklį → 52 
puslapis.

Skalbinių rūšiavimas
Pastaba: Skalbinius į prietaisą kraukite 
po vieną. Norėdami, kad skalbiniai džiūtų 
efektyviau, į džiovyklę vienu kartu nedėki-
te didelio kiekio skalbinių.

Dėmesio!
Materialinės žalos pavojus būgnui arba 
skalbiniams
Skalbiniai, kurių negalima džiovinti džio-
vyklėje, gali sugadinti prietaisą ir džiovina-
mus skalbinius.  Prieš džiovindami skal-
binius juos išrūšiuokite pagal priežiūros 
etiketėje pateiktus nurodymus.

 Tinkamas džiovinti džiovyklėje
 džiovinimas normalioje temperatūroje
 džiovinimas žemoje temperatūroje
 Džiovinti džiovyklėje nerekomenduojama
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Pastaba: Norėdami pailginti džiovinimo 
laiką skalbiniams, kurie liko drėgni, galite 
pasirinkti programuojamos trukmės prog-
ramą.

Dėmesio!
Materialinės žalos pavojus prietaisui ir 
skalbiniams
Prietaisu nedžiovinkitešių audinių arba 
skalbinių:

 ■ Skalbinių suteptų tirpikliais, vašku arba 
riebalais.

 ■ Neplautų skalbinių.
 ■ Skalbinių pagamintų iš orui nepra-

laidžių medžiagų (pvz. padengtų 
guma).

 ■ Skalbinių pagamintų iš švelnių audinių, 
tokių kaip šilkas, arba užuolaidų paga-
mintų iš sintetinių audinių.

 Džiovyklės 
naudojimas

Skalbinių įdėjimas ir 
džiovyklės įjungimas
Pastaba: Prietaisas turi būti tinkamai su-
montuotas ir prijungtas. → žr. 14 puslapį
1. Paruoškite ir išrūšiuokite skalbinius
2. Paaspaudę  įjungsite įrenginį.

3. Atidarykite dureles. 
Įsitikinkite, kad būgnas yra visiškai 
tuščias. Jei reikia, jį ištuštinkite.

Rūšiuodami skalbinius, kuriuos reikia 
išdžiovinti, atsižvelkite į toliau pateiktus 
punktus:

 ■ Norėdami pasiekti tolygų džiovinimo 
rezultatą, kartu džiovinkite tik to paties 
audinio ir tekstūros skalbinius. Kartu 
džiovinant plonus, storus ir daugiaslu-
oksnius audinius, jų išdžiuvimo laipsnis 
bus skirtingas.

 ■ Norėdami pasirinkti tinkamiausią prog-
ramą, vadovaukitės pateiktais audinių 
aprašymais džiovinimo programose pa-
teiktais audinių aprašymais. → žr.”Prog-
ramų apžvalga” 24 puslapyje
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4. Dėkite į būgną išlankstytus skalbinius.

5. Uždarykite prietaiso dureles. 

Dėmesio! 
Materialinės žalos pavojus prietaisui 
arba skalbiniams 
Įsitikinkite, kad prietaiso durelės nepri-
spaudė skalbinių.

Pastaba: Atidarius ir uždarius prietaiso 
duris bei prasidėjus programai, prietaiso 
būgnas yra apšviečiamas. Būgno vidaus 
apšvietimas išsijungia pats.

Programos nustatymas
Pastaba: Jei įjungėte apsauginį užraktą 
nuo vaikų, prieš paleisdami programą jį 
išjunkite. → žr. 33 psl.
1. Pasirinkite reikiamą programą.

2. Sureguliuokite programos nustatymus, 
jei reikia.

Programos paleidimas
Paspauskite (Paleisti/Sustabdyti)  .
Pastaba: Jei norite apsaugoti nustatytą 
programą nuo atsitiktinio reguliavimo, 
galite įjungti apsauginį užraktą nuo vaikų. 
→ žr. 33 puslapį

Programos eiga
Ekrane bus nurodyta programos būsena.
Pastaba: Pasirinkus programą, ekrane 
yra rodoma numatyta didžiausios leisti-
nos įkrovos džiovinimo trukmė. Skalbi-
nių džiovinimo metu drėgmės daviklis 
matuoja skalbiniuose likusį drėgmės kiekį. 
Programos trukmė ir ekrane nurodomas 
likęs laikas, programai progresuojant yra 
automatiškai reguliuojami, priklausomai 
nuo skalbinių drėgnumo (išimtis: Progra-
muojamos trukmės programos).
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Programos keitimas arba 
papildomų skalbinių įdėjimas
Bet kuriuo džiovimo proceso metu galite 
išimti arba įdėti daugiau skalbinių bei sure-
guliuoti programą.
1. Atidarykite dureles arba paspauskite 

(Paleisti/ Sustabdyti)   , norėdami 
programą sustabdyti. 
Pastaba: Atvėsinimo proceso metu, 
net jei laikinai sustabdėte programą, 
būgnas toliau sukasi. Atvėsinimo pro-
cesą galite sustabdyti bet kuriuo metu 
atidarę dureles

2. Įdėkite arba išimkite skalbinius.
3. Jei reikia, pasirinkite kitą programą 

arba programos nustatymą. 
→ žr. “ Programų apžvalga” 24 puslapyje 
Pastaba: Atvėsinimo proceso metu 
programos nekeiskite.

4. Uždarykite prietaiso dureles. 
5. Paspauskite (Paleisti/Sustabdyti)  .
Pastaba: Programos trukmės ekrane 
atsinaujins priklausomai nuo įkrovos ir 
skalbiniuose likusio drėgmės kiekio. Pakei-
tus programą arba įkrovą, ekrane rodomi 
dydžiai gali pasikeisti.

Programos atšaukimas
Programą atšaukti galite bet kuriuo metu 
atidarę dureles arba paspaudę (Paleisti/
Sustabdyti)   .
Dėmesio!
Gaisro pavojus. Skalbiniai gali užsideg-
ti.
Atšaukus programą išimkite visus skalbi-
nius iš džiovyklės ir juos išskleiskite leisda-
mi karščiui išsisklaidyti.

Programos pabaiga

Ekrane atsiras šis užrašas:  

Skalbinių išėmimas ir 
džiovyklės išjungimas

1. Išimkite skalbinius.

2. Psukę programų pasirinkimo ratuką 
išunkite prietaisą.



32

lt Džiovyklės naudojimas

1. Ištraukite drėgmės konteinerį ir lai-
kykite jį horizontaliai.

2. Išpilkite susikondensavusį vandenį. 

Dėmesio! 
Pavojus sveikatai ir materialinės 
žalos tikimybė 
Prietaise susidarantis kondensatas 
netinka gėrimui, jis gali būti užterštas 
pūkais. Užterštas kondensatas gali būti 
pavojingas sveikatai arba padaryti ma-
terialinės žalos. Kondensato negerkite 
ir jo pakartotinai nenaudokite. 

Drėgmės konteinerio 
išpylimas
Džiovinant skalbinius įrenginyje susiformu-
oja kondensatas.
Jei išleidimo žarna prie įrenginio nepri-
jungta, kondensato vanduo iš įrenginio 
ištekės į kondensato surinkimo talpą. Šiuo 
atveju, kondensato talpą reikės ištuštinti 
kiekvieną kartą džiovyklei baigus džiovin-
ti skalbinius arba anksčiau, jei ji visiškai 
prisipildo.

3. Kondensacijos talpą stumkite atgal į 
prietaisą, kol ji užsifiksuos.

Pastaba: Filtras esantis kondensato talpoje 
filtruoja kondensato vandenį ir jį vėliau 
panaudoja įrenginio automatinio valymo 
ciklo metu.  Filtras išvalomas pašalinant 
kondensato vandenį. Vis tiek turėtumėte 
reguliariai tikrinti filtrą ir pašalinti jame 
susikaupusias nuosėdas. → „Kondensato 
talpos filtro valymas“, 52 psl.
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 Prietaiso nuostatos
Galite įjungti/išjungti arba pakeisti 
prietaiso nustatymus tiesiogiai. 

Apsauga nuo vaikų
Apsaugos nuo vaikų įjungimas saugo nuo 
netyčinio nuostatų pakeitimo valdymo 
plokštėje.
Apsauginio užrakto nuo vaikų įjungi-
mas/išjungimas:

 ■ Paspauskite ir palaikykite  3 sek. (Ap-
sauga nuo vaikų 3 sek.) 3 sekundes.

Pastaba:Apsauginis užraktas nuo vaikų 
lieka įjungtas net ir išjungus prietaisą. 
Norėdami pakeisti nustatymus valdymo 
plokštėje įjungę prietaisą, turėsite išjungti 
apsaugą nuo vaikų.

Įspėjamasis signalas
Galite išjungti arba įjungti apie programos 
pabaigą pranešantį perspėjantį signalą. Jei 
šį nustatymą įjungėte, programai pasibai-
gus nuskambės garsinis signalas.
Įjunkite/išjunkite prietaiso nustatymus, 
kaip aprašyta:
Spauskite  (signalas).
Įjungtas/išjungtas perspėjantis signalas 
pranešantis apie programos pabaigą.

Pastaba: Jei signalas neskamba programai 
pasibaigus, net jei perspėjantis signalas yra 
įjungtas, galite pakeisti įrenginio nus-
tatymą.

Baziniai nustatymai
Galite sureguliuoti tam tikrus bazinius šio 
įrenginio nustatymus. Norėdami atlikti 
pakeitimus, pirmiausia turite iškviesti 
parametrą :
1. Nustatykite programą ties 1  

padėtimi.

2. Paspauskite   (Džiovinimo 
užduotis) ir, tuo pačiu metu:

3. Nustatykite  programą ties 2  
padėtimi.

4. Atleiskite  .
Parametras įjungtas.
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Baziniai nustatymai yra priskiriami šioms 
programos padėtims:

Home Connect

Padėtis Bazinė nuostata
2 Sureguliuokite girdimų įspėjimo 

signalų garsumą (pvz. programos 
pabaigoje)

3 Sureguliuokite girdimų veikimo 
signalų garsą.

Nustatymai:
0 išjungta
1 tyliai
2 vidutiniškai garsiai
3 garsiai
4 labai garsiai

Sureguliuokite ir įjunkite/išjunkite bazi-
nius nustatymus, kaip parašyta
1. Pasirinkite reikiamą bazinį nustatymą.
2. Pakeiskite nustatymą naudodamiesi - 

+:
3. Sureguliuokite kitus Jums reikia-

mus bazinius nustatymus arba juos 
išsaugokite ir išeikite iš bazinių 
nustatymų.

Išsaugokite ir išeikite iš bazinių nus-
tatymų, kaip parašyta

Išjunkite prietaisą.
Pastaba: Pasirinkti programos nustatymai 
liks išsaugoti net ir prietaisą išjungus.

 Home Connect
Prietaisą galima prijungti prie Wi-Fi ir jį nu-
otoliniu būdu valdyti, naudojant mobilųjį 
įrenginį.
Naudodamiesi Home Connect programėle 
galite atlikti šiuos veiksmus savo prietaisu 
jį valdydami savo mobiliuoju įrenginiu.

 ■ Įdiegti programas ir jas paleisti.
 ■ Pritaikyti, įjungti ir išjungti programų 

nustatymus.
 ■ Sužinoti apie programų būsenas.
 ■ Pritaikyti, įjungti ir išjungti prietaiso 

nustatymus.
 ■ Išjungti prietaisą.

Norint naudotis Home Connect funkci-
jomis Jums pirmiausia reiks atlikti šiuos 
veiksmus:

1. Įdiegti Home Connect programėlę savo 
mobiliajame įrenginyje.

2. Įsiregistruoti Home Connect 
programėlėje.

3. Prijungti savo prietaisą prie namų tin-
klo automatiniu arba rankiniu būdu (tai 
reikia padaryti tik pirmąjį kartą).

4. Prijungti savo prietaisą prie Home Con-
nect programėlės.

Informacijos apie programėlę rasite Home 
Connect tinklalapyje adresuwww.ho-
me-connect.com
Home Connect paslaugos yra prieinamos 
ne visose šalyse. Home Connect funkcio-
nalumas priklauso nuo Home Connect 
paslaugų prieinamumo Jūsų šalyje. Dau-
giau informacijos rasite: www.home-con-
nect.com
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Pastabos

 ■ Laikykitės saugos nurodymų pateiktų 
šiose instrukcijose, įsitikinkite, kad jų 
yra laikomasi net ir naudojantis prietai-
su per Home Connect programėlę, 
Jums nesant namuose. Turite laikytis 
Home Connect programėlėje pateiktų 
nurodymų.

 ■ Negalima naudoti atlikti pakeitimų 
Home Connect programėle prietaisui 
veikiant. Tačiau Home Connect progra-
mėlėje galėsite matyti visus pakeitimus 
atliktus tiesiogiai naudojantis prietaiso 
valdikliais. 
Be to, naudodamiesi Home Connect 
programėle matysite pakeitimus atlik-
tus tiesiogiai prietaise.

Home Connect meniu 
iškvietimas
Home Connect meniu skiltyje galite sukur-
ti ir matyti tinklo jungtis, atitaisyti tinklo 
nustatymus, įjungti/išjungti Wi-Fi bei rasti 
kitas Home Connect funkcijas.
1. Įjunkite prietaisą.
2. Nuspauskite ir palaikykite Nuotolinio 

paleidimo (Remote start)  mygtuką 
daugiau nei tris sekundes. 

Automatinis prisijungimas prie tinklo 
 užrašas atsiras ekrane.Dabar esate 

Home Connect meniu skiltyje.

Pastaba: Trumpai paspaudę  nuotolinį 
paleidimą (Remote Start) išeikite iš Home 
Connect meniu.

Prijungimas prie namų tinklo 
ir Home Connect programėlės
Savo prietaisą prie namų tinklo prijunkite-
automatiniu arbarankiniu būdu
(tai reikia padaryti tik pirmąjį kartą).
Pastabos

 ■ Jei Jūsų namų tinklo maršrutizatoriuje 
yra WPS funkcija, galite automatiškai 
prijungti prietaisą prie savo namų 
tinklo.

 ■ Jei Jūsų namų tinklo maršrutizatoriuje 
WPS funkcijos nėra, prietaisą prie savo 
namų tinklo turėsite prijungti rankiniu 
būdu.

Tuomet turite prijungti prietaisą prie 
Home Connect programėlės.

Pastaba: Norint prietaisą prijungti prie 
namų tinklo, Wi-Fi jungtis prietaise turi būti 
aktyvuota. Wi-Fi prietaise yra išjungtas ir 
įjungiamas automatiškai tik tada, kai savo 
prietaisą prijungiate prie namų tinklo.
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Automatinis prijungimas prie namų 
tinklo

Žingsnis 2.1
Įsitikinkite, kad esate atsidarę Home Con-
nect meniu. → žr. 35 psl.
1. Paspauskite .
Prietaisas dabar bandys jungtis prie Jūsų 
namų tinko.   žybsi ekrane.

2.  Per 2 minutes savo namų tinklo 
maršrutizatoriuje įjunkite WPS funkciją.

Prietaisui sėkmingai prisijungus prie Jūsų 
namų tinklo,   (prisijungta) atsiras 
ekrane  ir bus nuolat įsižiebęs.

Pastaba: Jeigu prisijungimas neįvyko, ek-
rane pasirodo klaidos simbolis. Patikrinkite, 
ar Jūsų prietaisas yra namų tinklo ribose. 
Bandykite prijungti automatiškai dar kartą 
arba prijunkite savo prietaisą rankiniu 
būdu.

Rankinis prijungimas prie namų tinklo

2.2 žingsnis
Įsitikinkite, kad esate atsidarę Home Con-
nect meniu. → žr. 35 psl.
Įsitikinkite, kad Home Connect programėlė 
yra atidaryta ir Jūs esate prisijungę.
1. Programą nustatykite ties 2 padėtimi. 

  (prijungti rankiniu būdu) užrašas 
atsiras ekrane. 

2. Paspauskite .
Prietaisas dabar pats sukurs Wi-Fi tinklą 
pavadinimu (SSID) HomeConnect.
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3. Savo išmaniajame telefone arba 

planšetiniame kompiuteryje atsidar-
ykite Wi-Fi nustatymus.

4. Prijunkite mobilųjį įrenginį prie 
Home Connect Wi-Fi tinklo ir įveskite 
slaptažodį (raktą) HomeConnect. 
Jūsų mobilusis įrenginys prisijungs prie 
prietaiso. Prisijungimo procesas gali 
užtrukti iki 60 sekundžių.

5. Prisijungimui įvykus, atidarykite 
Home Connect programėlę savo mo-
biliajame įrenginyje ir atlikite reikiamus  
žingsnius.

6. Home Connect programėlėje įveskite 
tinklo pavadinimą (SSID) ir slaptažodį 
(raktą) savo namų tinklui.

7. Atlikite paskutinius veiksmus
Home Connect programėlėje prijungdami 
savo prietaisą. Jei prietaisas sėkmingai 
prisijungė prie Jūsų namų tinklo,   ir  

 užrašai įsižiebs ir švies ekrane.

Pastaba: Jeigu prisijungimas neįvyko, 
patikrinkite, ar Jūsų prietaisas yra namų 
tinklo ribose. Dar kartą bandykite prijungti 
rankiniu būdu.

Home Connect programėlės 
įdiegimas
Jei Jūsų prietaisas yra prijungtas prie namų 
tinklo, galite jį prijungti prie Home Con-
nect programėlės.
Įsitikinkite, kad esate atsidarę Home Con-
nect meniu. → žr. 35 psl.
Įsitikinkite, kad Home Connect programėlė 
yra atidaryta ir Jūs esate prisijungę.
1. Programą nustatykite ties 3 padėtimi. 

 (prijungti prie programėlės) 
užrašas atsiras ekrane.

2. Paspauskite .
Prietaisas prisijungs prie Home Connect 
programėlės.
3. Jūsų prietaisui pasirodžius Home Con-

nect programėlėje, joje atlikite pasku-
tinius žingsnius.

Pastaba: Jeigu prisijungimas neįvyko, 
patikrinkite, ar Jūsų mobilusis įrenginys yra 
Jūsų namų tinklo ribose ir prie jo prijung-
tas. Pabandykite prisijungti prie Home 
Connect programėlės dar kartą.
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Wi-Fi įjungimas ir išjungimas
Jei Jūsų prietaisas jau yra prijungtas prie 
namų tinklo, galite įjungti arba išjungti 
savo prietaiso Wi-Fi .
Įsitikinkite, kad esate atsidarę Home Con-
nect meniu. → žr. 35 psl.
1. Programą nustatykite ties 4 padėtimi. 

 (Wi-Fi funkcija) užrašas atsiras 
ekrane.

2. Paspauskite .
Jei   užrašas įsižiebia ekrane, Wi-Fi 
prietaise yra įjungtas. Jei  užrašas 
įsižiebia ekrane, Wi-Fi prietaise yra išjung-
tas.
Pastabos

 ■ Jei jungiatės prie savo namų tinklo, Wi-
Fi yra įjungiamas automatiškai.

 ■ Jei Wi-Fi yra įjungtas, prietaisas auto-
matiškai neišsijungs.

 ■ Jei prietaiso Wi-Fi yra išjungtas, nega-
lėsite naudotis Home Connect progra-
mėle arba valdyti prietaiso nuotoliniu 
būdu.

 ■ Jei Wi-Fi yra išjungtas, tačiau Jūsų 
prietaisas anksčiau buvo prijungtas 
prie namų tinklo, ši jungtis bus atkurta 
automatiškai vėl įjungus Wi-Fi.

 ■ Įjungus šią funkciją energijos sąnaudos 
padidėja lyginant su vertėmis nurody-
tomis energijos sunaudojimo lentelėje. 
→ žr. 64 psl.

Pakartotinis tinklo nuostatų 
nustatymas
Galite atitaisyti visus tinklo nustatymus.
Įsitikinkite, kad esate atsidarę Home Con-
nect meniu. → žr. 35 psl.
1. Programą nustatykite ties 5 padėtimi. 

 (vėl nustatyti tinklo nuostatas) 
užrašas atsiras ekrane.

2. Paspauskite .
 (taip) užrašas atsiras ekrane.

3. Paspauskite .

Pastaba: Norėdami vėl naudotis prietaisu 
su Home Connect programėle, turite jį vėl 
prijungti prie namų tinklo ir prie Ho-
meConnect programėlės.
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Programinės įrangos 
atnaujinimas

Savo įrenginyje galite atnaujinti Home 
Connect programinę įrangą. Pasirodžius 
programinės įrangos atnaujinimui, Jūsų 
įrenginio ekrane atsiras pranešimas:  
Atnaujinimą įdiekite iškart paspaudę ek-
rane esantį pranešimą arba rankiniu būdu 
kaip nurodyta:
Įsitikinkite, kad esate atsidarę Home Con-
nect meniu. → žr. 39 psl.
1. Programą nustatykite ties 6 padėtimi. 

 (programinės įrangos atnaujini-
mas) užrašas įsižiebs ekrane.   palei-
dimas/laikinas sustabdymas (Start/Pau-
se) žybsi atsiradus programinės įrangos 
naujinimui.

2. Paspauskite  .
 užrašas įsižiebs ekrane.

3. Paspauskite  .

Pastaba: Programinės įrangos atnaujini-
mas gali užtrukti kelias minutes. Kol diegi-
ami naujinimai, prietaiso neišjunkite.

Energijos valdymas
Savo įrenginį galite prijungti prie išmanios 
energijos sistemos (Energijos valdymo).
Prijungę savo įrenginį prie išmanios 
energijos sistemos (Energijos valdymo) ir 
įjungę lankstaus paleidimo (Flex Start) 
funkciją, galėsite optimizuoti energijos su-
naudojimą, nes Jūsų įrenginys pasileis tik 
tada, kai fotoelektros sistema Jūsų namuo-
se galės pagaminti pakankamai energijos 
arba energijos tarifas bus palankus.
Daugiau informacijos apie Energijos 
valdymo funkcijos naudojimą ir sistemos 
reikalavimus rasite tinklalapyje: www.ho-
me-connect.com/energymanagement
Pastabos

 ■ Išmanios energijos sistema (Energijos 
valdymas) turi naudoti EEB iniciatyvos 
komunikacijų standartą.

 ■ Pirmiausia perskaitykite išmanios ener-
gijos sistemos vartotojo vadovą, kad 
sužinotumėte, kaip prijungti prietaisą 
prie šios sistemos Energijos valdymas).

1. Programą nustatykite ties 7 padėtimi. 

  (Energijos valdymo) užrašas įsi-
žiebs ekrane.

2. Paspauskite  . 
Įrenginys bandys prisijungti prie 
išmanios energijos sistemos (Energijos 
valdymo). Prietaisui sėkmingai prisijun-
gus, ekrane įsižiebs  užrašas. 

3. Norint, kad išmanios energijos sistema 
(Energijos valdymas) paleistų Jūsų 
prietaisą, įjunkite lankstų paleidimą 
(Flexstart).
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Lankstus paleidimas (Flex Start)
Įjungę lankstaus paleidimo (Flex Start) 
funkciją leisite išmaniosios energijos 
sistemai (Energijos valdymui) paleisti Jūsų 
prietaisą tuo metu, kai Jūsų namų fo-
toelektros sistema gali pagaminti pakan-
kamai energijos, ar kai energijos tarifas yra 
tinkamas. 

Pastaba: Jūsų išmanioji energijos siste-
ma (Energijos valdymas) negali paleisti 
prietaiso, kol ji yra prie jo prijungta.

Lankstųjį paleidimą (Flex Start) įjunkite 
kaip nurodyta:
1. Pasirinkite reikiamą programą.
2. Pasirinkimo mygtukais + ir — skirtais 

pabaigos laiko ("Finished in") pasirinkimui, 
nustatykite reikiamą laiką.

3. Paspauskite  .
4. Paspauskite . (Remote start).
  simboliai įsižiebs ekrane.
Lankstaus paleidimo (FlexStart) funkci-
ja dabar yra įjungta ir prietaisas lauks 
nuotolinio paleidimo iš išmanios energijos 
sistemos (Energijos valdymo). Jei ekrane 
pasikeičia laiko rodmenys, pvz. į  , 
išmanios energijos sistema numatė laiką, 
kuriuo Jūsų prietaisą galima paleisti. Prog-
rama pasibaigs praėjus nurodytam laikui.

Pastabos
 ■ Jei išmanios energijos sistema (Ener-

gijos valdymas) Jūsų prietaiso nepa-
leidžia, programa vis tiek prasidės prieš 
nurodyto laiko periodo pabaigą.  
Programa baigsis pasibaigus nurody-
tam laiko periodui.

 ■ Dėl saugos priežasčių nuotolinis palei-
dimas  (Remote Start) ir lankstaus 
paleidimo (Flex Start) funkcija bus 
išjungti šiais atvejais: 

 – paspaudus Start/Pause (paleisti/
laikinai sustabdyti).

 – atidarius dureles.
 – pasibaigus programai.
 – paspaudus  norint išjungti prie-

taisą.
 – nutrūkus elektros energijos tieki-

mui.
Jei lankstaus paleidimo (Flex Start) 
funkcija išjungiama, pabaigos laikas -  + 
(programos atidėjimas),

Papildomo skalbinių kiekio įdėjimas 
arba išėmimas:

Pastaba: Jei lankstaus paleidimo (Flex 
Start) funkcija buvo įjungta, tačiau progra-
ma dar neprasidėjo, į būgną galėsite įdėti 
papildomų skalbinių arba dalį jų išimti. 
1. Paspauskite Start/Pause  (paleisti/

laikinai sustabdyti) mygtuką.
2. Atidarykite dureles. 
3. Pridėkite papildomą kiekį skalbinių 

arba dalį jų išimkite.
4. Uždarykite prietaiso dureles.
5. Paspauskite Start/Pause  (paleisti/

laikinai sustabdyti). 
6. Paspauskite nuotolinį paleidimą . 
Lankstaus paleidimo (FlexStart) funkci-
ja dabar yra įjungta ir prietaisas lauks 
nuotolinio paleidimo iš išmanios energijos 
sistemos (Energijos valdymo).
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Išmanios programos 
rekomendacijos
Skalbinius išplovus skalbyklėje, džiovyklė 
rekomenduos tinkamą programą skalbinių 
džiovinimui.
Numatoma rekomenduojamos programos 
trukmė yra nustatoma remiantis vėliausiai 
Jūsų naudota skalbimo programa.
Norint parinkti tinkamiausią džiovinimo 
programą, Jūsų įrenginiai turi perduoti ir 
priimti informaciją.
Todėl atkreipkite dėmesį į šiuos punk-
tus:

 ■ Duomenis bus galima perduoti tik skal-
bimo programai pasibaigus.

 ■ Skalbyklėje turi būti įdiegta galimybė 
prisijungti prie „Home Connect“.

 ■ Skalbyklė ir džiovyklė turi būti prijung-
ta prie Jūsų namų tinklo ir įregistruota 
„Home Connect“ programėlėje.

1. Įjunkite prietaisą.
2. Parinkite programą Išmanus 

džiovinimas .
Prasidės analizė, o ekrane bus rodomi 
vaizdai.
3. Norėdami analizę atšaukti, parinkite 

kitą programą arba išjunkite įrenginį.
Radus tinkamą programą, vaizdai ekrane 
išnyksta, įsižiebia ir nuolat šviečia reko-
menduojamos programos indikatoriai, 
o ekrane yra rodoma informacija apie 
programą.
4. Paspauskite  (Paleidimas/laikinas 

sustabdymas).
Pastaba: Jei nepavyksta rasti tinkamos 
programos, nuskambės garsinis signalas ir 
ekrane įsižiebs  simboliai.

Galimos priežastys:
 ■ Pasirinktai skalbimo programai nerasta 

tinkamų džiovinimo programų.
 ■ Skalbyklė ir džiovyklė turi būti prijung-

ta prie Jūsų namų tinklo ir įregistruota 
„Home Connect“ programėlėje.

 ■ Patikrinkite, ar Jūsų įrenginiai yra namų 
tinklo veikimo diapazone.

 ■ Nėra duomenų apie vėliausiai naudotą 
skalbimo programą. Duomenys yra 
saugomi 24 valandas, o vėliau ištrinami.

 ■ Skalbimo programa buvo nutrauk-
ta. Skalbimo programa turi veikti iki 
pabaigos.

Nuotolinė diagnostika
Atsiradus gedimui klientų techninio 
aptarnavimo centras gali prisijungti prie 
įrenginio nuotolinei diagnostikai atlikti.
Susisiekite su klientų techninio aptarna-
vimo centru įsitikinę, kad Jūsų prietaisas 
prijungtas prie „Home Connect“ serverio 
ir patikrinę, ar nuotolinės diagnostikos pas-
laugos yra teikiamos Jūsų šalyje.
Pastaba: Daugiau informacijos rasite ir 
patikrinti, ar nuotolinės diagnostikos pas-
laugos yra teikiamos Jūsų šalyje, galėsite 
apsilankę Jūsų šalies „Home Connect“ tink-
lalapio pagalbos ir paramos srityje: www.
home-connect.com
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Informacija apie duomenų 
apsaugą
Kai Jūsų prietaisas su Namų prisijungimu 
yra pirmą kartą prijungiamas prie WLAN 
tinklo su internetu, prietaisas į Namų prisi-
jungimo serverį perduoda toliau pateiktus 
duomenis (pirmoji registracija):

 ■ Unikalius prietaiso identifikacijos duo-
menis (susideda iš prietaiso kodų, taip 
pat įdiegto Wi-Fi ryšio modulio MAC 
adreso).

 ■ Wi-Fi ryšio modulio saugos sertifikatą 
(saugiai IT sąsajai užtikrinti).

 ■ Prietaiso programinės ir techninės 
įrangos versiją.

 ■ Visus buvusius gamyklinių nustatymų 
atitaisymus.

Ši pirmoji registracija paruošia Namų 
prisijungimo funkcijas naudojimui ir yra 
reikalinga tik naudojant Namų prisijun-
gimą pirmąjį kartą.

Pastaba: Užtikrinkite, kad Home Connect 
funkcijos būtų naudojamos tik kartu su 
Home Connect programėle. Informaciją 
apie duomenų apsaugą galite rasti Home 
Connect programėlėje.

 2,4 GHz diapazonas: maks. 100 mW
5 GHz diapazonas: maks. 100 mW

Atitikties deklaracija
BSH Hausgerate GmbH pareiškia, kad 
prietaisas su Namų prisijungimo funkcija 
atitinka 2014/53/EC direktyvos reikalavi-
mus ir kitas svarbias jos nuostatas.
Detalią R&TTE deklaraciją galite rasti inter-
nete adresu www.bosch-home., gaminio 
internetiniame puslapyje, kartu su kitais 
papildomais Jūsų prietaiso dokumentais.
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  Raukšlių šalinimo 
funkcija

Šiame įrenginyje yra programų galinčių 
pašalinti raukšles iš sausų drabužių, kurie 
nebuvo ilgai dėvimi bei sumažinti kvapus.
Pastabos

 ■ Žiūrėkite patarimus dėl skalbinių. → 28 
psl.

 ■ Drabužius su kvepalų, dezodoranto ar 
prakaito likučiais, prieš dėvėdami dar 
kartą, pirmiausia išskalbkite.

 ■ Nenaudokite raukšlių šalinimo progra-
mos šiems skalbiniams:

 – Pagamintiems iš vilnos, odos, visko-
zės arba tokiems, kurie turi metali-
nių, medinių ar plastmasinių dalių.

 – Švarkams iš vaškuotų ar alyvuotų 
audinių.

 ■ Nenaudokite džiovyklės valymo rinkinių.

Vandens talpos pripildymas
Jūsų įrenginys šalindamas raukšles iš trum-
pai dėvėtų sausų drabužių naudoja šaltą 
geriamą vandenį. Vandenį į pildymo angą 
esančią įrenginio priekyje pilkite prideda-
mu vandens ąsočiu.
Dėmesio!
Materialinės žalos ir prietaiso apgadini-
mo pavojus!
Raukšlių šalinimui naudojant ne geriamą 
vandenį, įrenginyje gali likti pūkų arba jį 
gali sugadinti nuosėdos ar šiukšlės.

 ■ Raukšlių šalinimui visada naudokite tik 
šaltą geriamą vandenį.

 ■ Nenaudokite kondensato vandens, 
distiliuoto vandens, priedų arba nukal-
kinimo priemonės.

1. Pasirinkite reikiamą raukšlių šalinimo 
programą. →  „Programų apžvalga“, 24 psl.

2. Sureguliuokite nustatymus reikiamai 
raukšlių šalinimo programai.

3. Paspauskite  (Paleidimas/laikinas 
sustabdymas).

4.   įsižiebs ekrane. Pastaba: Jei  
ekrane neįsižiebia, vandens talpa jau 
pripildyta reikiamu vandens kiekiu ir 
programa prasidės.

5. Horizontaliai ištraukite kondensato 
surinkimo talpą.

6. Naudodamiesi pridedamu vandens 
ąsočiu maždaug 180 ml šalto geriamo 
vandens pilkite į pildymo angą esančią 
įrenginio priekyje , kol  ekrane užges 
ir nuskambės garsinis signalas.

Pastaba:  Jei į įrenginį įpylėte daugiau nei 
180 ml geriamo vandens ir  ekrane neuž-
gęsta, tai reiškia, kad vandenį supylėte ne 
į tam skirtą pildymo angą arba įrenginys 
nėra visiškai lygus. Geriamą vandenį supil-
kite į angą esančią priekyje arba išlyginkite 
įrenginį. →  „Įrenginio montavimas“, 14 psl.
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7. Kondensato talpą stumkite atgal į 

įrenginį, kol ji užsifiksuos į vietą.

8. Paspauskite   (Paleidimas/laikinas 
sustabdymas).

Raukšlių šalinimo programos
 ■ Raukšlių šalinimo programas paleiskite 

tik tuo atveju, jei būgnas yra įkrautas. 
Atsižvelkite į nurodymus pateiktus dra-
bužių priežiūros etiketėse ir neviršykite 
didžiausios raukšlių šalinimo progra-
moms leidžiamos įkrovos. →  24 psl.

 ■ Durelių atidarymas veikiant raukšlių 
šalinimo programai, ją laikinai sus-
tabdo. Norėdami atnaujinti programą, 
uždarykite dureles ir paspauskite  
(Pradėti/ laikinai sustabdyti).

 ■ Raukšlių šalinimo programos veikia 
vidutiniškai 45 minutes. Esant žemai 
aplinkos temperatūrai jos gali veikti 
ilgiau; esant aukštai aplinkos tempe-
ratūrai, veikimo laikas gali sutrumpėti. 

 ■ Veikiant raukšlių šalinimo programai 
gali girdėtis papildomų garsų.

 ■ Raukšlių šalinimo rezultatai gali skirtis 
atsižvelgiant į audinio tipą, skalbi-
nių kiekį ir pasirinktą programą. Kad 
rezultatas būtų kuo geresnis, pasibai-
gus programai, nedelsdami drabužius 
ištraukite, sukabinkite ant pakabų, 
suformuokite juos, kol dar drėgni, ir 
leiskite galutinai išdžiūti.

Vandens talpos filtro valymas
FIltras esantis vandens talpoje apsaugo 
įrenginį nuo purvo ir šiukšlių, jį reikia regu-
liariai išvalyti.
Dėmesio!
Materialinės žalos ir prietaiso apgadini-
mo pavojus!
Naudodamiesi įrenginiu be filtro arba jei 
filtras yra su trūkumais galite sugadinti 
įrenginį. Prieš naudodamiesi įrenginiu 
visada įsitikinkite, kad filtras yra įstatytas į 
vietą ir jis nėra pažeistas.
1. Horizontaliai ištraukite kondensato 

surinkimo talpą.

2. Išimkite filtrą ir išplaukite jį po tekančiu 
vandeniu arba indų plovyklėje.
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3. Įstatykite filtrą į vandens talpą.
4. Kondensato talpą stumkite atgal į 

įrenginį, kol ji užsifiksuos į vietą.
 Kondensacijos 
išleidimas

Džiovinant drabužius, prietaise kaupiasi 
kondensacija.
Įsitikinkite, jog prietaiso veikimo metu 
išleidimo žarna yra prijungta prie prietaiso. 
Jei žarna nėra prijungta, kondensatas sute-
ka į kondensacijos talpą. Tokiu atveju Jums 
reikėtų ištuštinti kondensacijos talpą po 
kiekvieno džiovinimo ar prisipildymo.
Pritvirtinkite išleidimo žarną vadovau-
damiesi nurodymais:
1. Išimkite iš būgno visus priedus.

2. Išimkite iš maišelio visus skalbinius.
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3. Atjunkite kondensacijos žarną nuo 

lizdo. 

Pastaba: 
 – Prietaiso kondensacijos žarna būna 

iškart pritvirtinta lizde. 
 – Nuimant dangtelį iš lizdo gali ištekė-

ti nedidelis kiekis skysčio.
4. Kondensacijos žarną perkelkite į laikiną 

poziciją.

5. Vandens išleidimo žarną į atidengtą 
lizdą stumkite kiek galima giliau.

6. Pritvirtinkite kitą išleidimo žarnos 
galą į vietą naudojant likusius priedus 
(priklausomai nuo prijungimo tipo).  
Praustuvė: 

Sifonas: 

Prijungimo vieta turi būti sutvirtinta 
žarnos gnybtu (suspaudimo atstumas 
12-22 mm).  
Prijungdami prie sifono, įsitikinkite, kad 
išleidimo žarna nutiesta ne mažiau kaip 
80 cm, bet ne daugiau kaip 100 cm 
aukštyje. 
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Drenažas grindyse: 

Dėmesio! 
Materialinės žalos pavojus dėl 
vandens ištekėjimo arba išleidžiamo 
vandens. 
Pritvirtinkite vandens išleidimo žarną, 
kad ši neišslystų. Nesulenkite vandens 
išleidimo žarnos. Aukščio skirtumas 
tarp montavimo paviršiaus ir drenažo 
neturėtų viršyti 100 cm. 
Dėmesio! 
Susikaupusio vandens įtraukimo į 
prietaisą pavojus sukeliant materia-
linę žalą. 
Patikrinkite, ar vanduo greitai išteka. 
Drenažas neturi būti užsikimšęs arba 
uždarytas. 

7. Horizontaliai ištraukite kondensacijos 
talpą ir ją ištuštinkite.

8. Kondensacijos talpą pasukite 180° - 
atsukite jo apatinę dalį ir pašalinkite 
pritvirtintą kamštį.

9. Kondensacijos talpą dar kartą pasukite 
180° ir įstatykite kamštį į kondensacijos 
talpos viršuje esančią įdubą.
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 Prietaiso valymas ir 
priežiūra

Įrenginio valymas

 Įspėjimas 
Pavojus gyvybei!
Prietaisas veikia naudodamas elektros 
energiją. Palietus prietaiso komponentus, 
kuriais teka elektra, galima patirti elektros 
iškrovą. Atminkite:

 ■ Išjunkite prietaisą. Atjunkite prietaisą 
nuo elektros tiekimo tinklo - ištraukite 
maitinimo kabelio kištuką iš elektros 
lizdo. 

 ■ Niekada neimkite maitinimo kabelio 
kištuko šlapiomis rankomis.

 ■ Traukdami prietaiso maitinimo kabelio 
kištuką iš elektros lizdo, visada laikykite 
už maitinimo kištuko. 

 ■ Niekada netraukite laikydami už 
maitinimo kabelio, nes galite sugadinti 
maitinimo kabelį. 

 ■ Prietaiso ar jo savybių techniškai ne-
keiskite.

 ■ Prietaiso taisymo ir priežiūros darbus 
turi atlikti gamintojo techninio aptarna-
vimo centras arba elektrikas. Prietaiso 
maitinimo kabelį (jeigu reikia) turi pa-
keisti gamintojo techninio aptarnavimo 
centras arba elektrikas.

 ■ Atsarginių maitinimo kabelių galima 
užsisakyti iš gamintojo techninio aptar-
navimo centro.

 Įspėjimas 
Pavojus nusinuodyti!
Tirpiklių pagrindu pagaminti plovikliai 
bei valymo priemonės išskiria nuodingus 
garus.
Nenaudokite jokių tirpiklių pagrindų paga-
mintų valymo priemonių.

10. Stumkite kondensato talpą, kol ji 
užsifiksuos į vietą.

Dabar susikondensavęs vanduo išleidi-
mo žarna išteka į nuotekų sistemą arba į 
praustuvę.
Pastaba: Norint, kad kondensacija vėl 
tekėtų į kondensacijos talpą, atlikite visus 
nurodytus punktus atvirkštine tvarka.
Dėmesio!

Materialinės žalos/prietaiso apgadini-
mo pavojus!
Drenuojant susikondensavusį vandenį į 
kondensacijos talpą, skystis gali ištekėti iš 
lizdo ir padaryti materialinės žalos. Prieš 
naudodamiesi prietaisu įsitikinkite, kad 
kondensacijos žarna tvirtai laikosi lizde.
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 Įspėjimas
Trumpo jungimo/materialinės žalos/
prietaiso apgadinimo pavojus!
Drėgmė patekusi į prietaisą gali sukelti 
trumpą jungimą. Niekada nenaudokite 
aukšto slėgio plovimo įrenginio arba gari-
nio valytuvo prietaisui valyti.

Dėmesio!
Materialinės žalos/prietaiso apgadini-
mo pavojus!
Ant prietaiso paviršių patekę dėmių 
valikliai, purškiamos pirminės audinių 
priežiūros ir kitokios priemonės gali juos 
pažeisti. Atminkite:

 ■ Stenkitės, kad šios priemonės nepa-
tektų ant prietaiso paviršių.

 ■ Prietaisą valykite tik vandeniu ir minkš-
tu, drėgnu audiniu. 

 ■ Nedelsiant pašalinkite visas skalbiklių, 
purškiklių ar kitokias liekanas.

Pagrindinio įrenginio valymas
Įrenginyje įdiegta automatinė savaiminio 
išsivalymo sistema. Skalbinių pūkų nereikia 
šalinti po kiekvieno naudojimo - jie renka-
mi pagrindiniame įrenginyje.
Nenorint neigiamai paveikti įrenginio dar-
bo, pagrindinį įrenginį (pūkų kolektorių ir 
pūkų filtrą) būtina valyti tik šiais atvejais:

 ■ Ekrane atsiranda šis užrašas: 
 ■ Prieš paleidžiant įrenginio priežiūros 

programą.

Jei pageidaujate, galite išvalyti pagrindinį 
įrenginį bet kuriuo metu.

Pastaba:Prieš pradedant valymą leiskite 
prietaisui maždaug 30 minučių atvėsti.
Pagrindinį įrenginį valykite, kaip nu-
rodyta:
1. Rankenėle atidarykite techninės 

priežiūros dangtelį.

2. Atverkite šildytuvo dangčio sklendes.
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3. Ištraukite šildytuvo dangtį laikydami už 

jo rankenos.

4. Pašalinkite visus pūkus iš šilumokaičio 
dangtelio ir pašalinkite pūkų surinkimo 
filtrą. 

Pastaba:  Įsitikinkite, kad šilumokaičio 
dangtelio tarpinėse neliko purvo.

5. Kruopščiai praskalaukite šilumokaičio 
dangtelį ir pūkų filtrą po tekančiu van-
deniu ir juos išdžiovinkite. 

Pastabos
 – Įsisenėjusį purvą galite nuvalyti 

minkštu šepetėliu.
 – Įsitikinkite, kad po plovimo pūkų 

surinkimo filtras yra visiškai išdžiu-
vęs. Jei pūkų surinkimo filtras yra 
drėgnas, tai gali paveikti džiovinimo 
laiką ir rezultatą.

6. Pūkų kolektorių ištraukite horizontaliai. 

Pastaba:  Pūkų kolektoriuje gali būti 
pūkų ar likusio vandens, kuris gali 
ištekėti kolektorių ištraukus. 

7. Atidarykite pūkų kolektorių ir pašalinki-
te pūkus.

8. Kruopščiai išskalaukite pūkų kolekto-
riaus filtrą po tekančiu vandeniu ir jį 
išdžiovinkite. 

Pastabos
 – Įsisenėjusį purvą galite nuvalyti 

minkštu šepetėliu.
 – Nenuimkite ir nepažeiskite pūkų 

kolektoriaus tarpinės.
 – Pūkų kolektorių taip pat galite plau-

ti indaplovėje.
 – Įsitikinkite, kad po plovimo pūkų 

kolektoriaus filtras yra visiškai 
išdžiuvęs.
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9. Uždarykite pūkų kolektorių. 

Pastaba: Įsitikinkite, kad visiškai už-
darėte pūkų kolektorių. 

10. Horizontaliai stumkite pūkų kolektorių 
kaip įmanoma giliau.

11. Įstumkite šildytuvo dangtį jį laikydami 
už rankenos. 

Pastaba: Šildytuvo dangtį galite įstum-
ti tik tada, jei įdėklas yra prietaise.

12. Užspauskite šildytuvo dangčio 
sklendes.

13. Uždarykite priežiūros sklendę.

Prietaiso pagrindinio įrenginio valymas yra 
baigtas.
Dėmesio!
Materialinė žala/prietaiso apgadinimo 
pavojus
Jei naudojatės įrenginiu be pūkų 
gaudyklės (pvz. pūkų filtro, pūkų bazės, 
atsižvelgiant į įrenginio specifikacijas) arba 
jei pūkų filtras yra nepilnos komplektacijos 
ar su trūkumais, tai gali pažeisti įrenginį.
Nesinaudokite įrenginiu be pūkų 
gaudyklės arba su nepilnos komplektacijos 
ar pažeista pūkų gaudykle.
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Drėgmės jutiklio valymas
Pastaba: Drėgmės jutiklis matuoja 
drėgmės kiekį likusį skalbiniuose. Naudo-
jant ilgą laiko tarpą, drėgmės jutiklis gali 
pasidengti plonu kalkių nuosėdų sluoks-
niu arba ploviklio ir skalbinių priežiūros 
produkto liekanomis. Šias nuosėdas reikia 
reguliariai pašalinti, priešingu atveju, galite 
nepasiekti optimalaus džiovinimo rezul-
tato.
1. Atidarykite dureles.

2. Drėgmės jutiklį nuvalykite šiurkščia 
kempine.

Išvalykite kondensatui surinkti 
skirtame inde esantį filtrą.

Pastaba:  Filtras, esantis kondensato 
konteineryje, skirtas išvalyti kondensatą, 
susidarantį automatinio džiovyklės valymo 
ciklo metu. 
1. Horizontaliai ištraukite kondensato 

konteinerį.

2. Išpilkite kondensatą.
3. Išimkite filtrą.

Dėmesio!
Drėgmės jutiklio apgadinimo pavojus.
Drėgmės jutiklis yra pagamintas iš nerū-
dijančio plieno. Jutiklio nevalykite brai-
žančiomis valymo priemonėmis arba 
metaline kempine.
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4. Nuplaukite filtrą po šiltu tekančiu van-

deniu arba išplaukite indų plovyklėje.
5. Stumkite filtrą tol, kol pajusite, kad jis 

užsifiksuos. 

Dėmesio! 
Neįstačius filtro, pūkai gali patekti į 
prietaiso vidų ir jį sugadinti. 
Džiovyklę naudokite tik su pūkų surin-
kimo filtru.

6. Stumkite kondensato konteinerį tol, kol 
pajusite, kad jis užsifiksuos.

 Prietaiso priežiūra
Prietaise yra įdiegta papildomų valymo 
programų, kurias galite paleisti norėdami 
atlikti prietaiso priežiūros darbus:

 ■ Galite naudoti bendrą prietaiso 
priežiūros programą skirtą prietaise 
susikaupusioms nedidelėms purvo 
nuosėdoms šalinti.

 ■ Galite naudoti intensyvią prietaiso 
priežiūros programą skirtą prietaise 
susikaupusioms įsisenėjusioms purvo 
nuosėdoms ir po ilgo laiko tarpo atsira-
dusiems kvapams šalinti.

Norint paleisti prietaiso priežiūros prog-
ramą, prietaisą pirmiausia reikia tinkamai 
tam parengti.

 Įspėjimas
Nudegimo/materialinės žalos/prietaiso 
apgadinimo pavojus!
Verdantis arba karštas vanduo gali smar-
kiai nudeginti, sukelti materialinės žalos ir 
sugadinti prietaisą vandeniui išsipylus arba 
ištekėjus. Šiam prietaisui, jo dalims arba 
priedams nenaudokite verdančio vandens. 
Venkite karšto vandens arba garų kontakto 
su Jūsų oda.

 Įspėjimas
Apsinuodijimo/materialinės žalos pa-
vojus!
Prietaise susidarantis kondensatas netin-
ka gėrimui, jis gali būti užterštas pūkais. 
Užterštas kondensatas gali būti pavojingas 
sveikatai arba padaryti žalos. Kondensato 
negerkite ir nenaudokite dar kartą.
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Prietaiso paruošimas jo 
priežiūrai
Prietaiso paruošimas jo priežiūrai
Prietaisas turi būti paruoštas prieš pa-
leidžiant bazinę arba intensyvią prietaiso 
priežiūros programą.
Prietaisą priežiūrai paruoškite kaip 
nurodyta:
1. Išvalykite prietaisą. → žr. 49 psl.
2. Atidarykite prietaiso dureles.
3. Išimkite iš būgno skalbinius.

4. Uždarykite prietaiso dureles.
5. Horizontaliai ištraukite kondensato 

talpą ir ją ištuštinkite.

6. Paspaudę  įjunkite prietaisą.

Prietaisas dabar yra paruoštas prietaiso 
priežiūros programos paleidimui.
Kondensato talpos paruošimas 
prietaiso priežiūrai
Jei vandens susikondensavusio prietai-
se išleidimui naudojate išleidimo žarną, 
kondensato surinkimo talpą reikia paruo-
štiprieš paleidžiant bazinę arba intensyvią 
prietaiso priežiūros programą.
Paruoškite kondensato talpą prietaiso 
priežiūrai kaip nurodyta:
1. Pašalinkite kondensato talpos griove-

lyje įstatytą stabdiklį.



55

ltPrietaiso priežiūra
2. Kondensato talpą pasukite 180° 

kampu, kad apačia atsidurtų viršuje ir 
įstatykite stabdiklį.

3. Išvalykite filtrą esantį kondensacijos 
talpoje. → 52 psl. Kondensato talpa 
dabar paruošta prietaiso priežiūros 
programai.

Pastaba: Jei vandens susikondensavusio 
prietaise išleidimui naudojate išleidimo 
žarną, šiuos žingsnius atlikitepo bazinės 
arba intensyvios prietaiso priežiūros prog-
ramos paleidimo.

Bazinės prietaiso priežiūros 
programos paleidimas
Norėdami būti tikri, kad kiekvieną kartą 
pasieksite geriausius džiovinimo rezul-
tatus, galite paleisti bazinę prietaiso 
priežiūros programą.
Pastaba: 

 ■ Praėjus tam tikram laiko tarpui 
prietaisas Jums automatiškai rekomen-
duos paleisti bazinę prietaiso priežiūros 
programą.   užrašas atsiras ekra-
ne 5 sekundės prieš programos pradžią 
ir dar kartą programai pasibaigus. Šis 
pranešimas atsiras kiekvieną kartą, kol 
paleisite bazinę prietaiso priežiūros 
programą ir ji bus atlikta iki galo.

 ■ Pagrindinė prietaiso priežiūros progra-
ma veikia maždaug vieną valandą.

Prietaiso priežiūros programą paleiskite 
kaip nurodyta:
1. Prietaisą paruoškite jo priežiūrai → 54 

psl.
2. Programą nustatykite ties 1 padėtimi.

3. Paspauskite ir palaikykite  
(Išdžiovinimas lyginimui). Tuo pačiu 
metu:

4. Programą nustatykite ties 4 padėtimi.

  ir programos trukmė pakaitomis 
pasirodys ekrane.
5. Į kondensato talpą įpilkite maždaug 

1 1/2 litrą šilto vandens iš čiaupo.

Pastaba: Pripildytą kondensato talpą 
visą laiką laikykite horizontaliai, kad 
neišsipiltų skystis. 
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6. Stumkite kondensato talpą tol, kol 

išgirsite spragtelėjimą. Spragtelėjimas 
reiškia, kad ji tinkamai prisitvirtino.

7. Paspauskite   (Paleidimas/Laikinas 
sustabdymas). 

Tuomet prasidės prietaiso priežiūros prog-
rama ir suskambės signalas. 

 pabaigaužrašas atsiras ekrane pasi-
baigus prietaiso priežiūros programai ir 
nuskambėjus signalui. 
8. Ištraukite kondensato surinkimo talpą 

horizontaliai ir ją ištuštinkite.

9. Stumkite kondensato talpą tol, kol 
išgirsite spragtelėjimą. Spragtelėjimas 
reiškia, kad ji tinkamai prisitvirtino.

10. Paspaudę  išjunkite prietaisą.
Prietaiso priežiūros programa baigta.

Intensyvios prietaiso 
priežiūros programos 
paleidimas
Norėdami iš prietaiso pašalinti įsisenėju-
sias purvo nuosėdas ir kvapus atsiradu-
sius prietaisu nesinaudojant daugiau nei 
mėnesį, galite paleisti intensyvią prietaiso 
priežiūros programą. 
Pastabos

 ■ Intensyvi prietaiso priežiūros programa 
trunka maždaug 4 valandas. Neatlikus 
reikalingų veiksmų tinkamu programos 
veikimo metu, programa gali trukti 
ilgiau. 

 ■ Prasidėjus intensyviai prietaiso 
priežiūros programai jos nereiktų 
atšaukti.

 ■ Paleidus intensyvią prietaiso priežiūros 
programą, turėsite panaudoti originalų 
produktą skirtą prietaiso priežiūrai. Jį 
galima užsisakyti iš mūsų techninio 
aptarnavimo centro pateikus atsarginės 
dalies numerį 00311829. Kontaktiniai 
duomenys įvairiose šalyse yra pateikti 
pridedame techninių aptarnavimo 
centrų sąraše.
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 Įspėjimas
Sužeidimo/materialinės žalos/prietaiso 
apgadinimo pavojus!
Kitų gamintojų tiekiamas atsargines dalis 
arba priedus naudoti pavojinga, galite 
susižaloti, patirti materialinę žalą arba 
sugadinti prietaisą. Saugumo sumetimais, 
naudokite tik originalias atsargines dalis ir 
priedus.
Dėmesio!
Materialinės žalos/prietaiso apgadini-
mo pavojus!
Į prietaisą įpylus netinkamą skalbiklio ar 
valymo priemonės kiekį, galite sugadin-
ti skalbinius arba prietaisą. Skalbiklius, 
skalbinių priežiūros priemones, valymo 
priemones ir minkštiklius naudokite vado-
vaudamiesi gamintojų nurodymais.

Prietaiso priežiūros programą paleiskite 
kaip nurodyta:
1. Prietaisą paruoškite jo priežiūrai → žr. 

53 puslapį
2. Programą nustatykite ties 1 padėtimi.

3. Paspauskite ir palaikykite    
(Išdžiovinimas lyginimui). Tuo pačiu 
metu:

  ir programos trukmė pakaitomis 
pasirodys ekrane. 
5. Paspauskite +.
  ir programos trukmė pakaitomis 
pasirodys ekrane.
6. Horizontaliai ištraukite kondensato 

talpą ir ją ištuštinkite.

4. Programą nustatykite ties 4 padėtimi.

7. Į kondensato talpą supilkite butelį 
originalaus produkto skirto prietaiso 
priežiūrai ir maždaug 1 V2 litrą šilto 
vandens iš čiaupo.

Pastaba: Pripildytą kondensato talpą visą 
laiką laikykite horizontaliai, kad neišsipiltų 
skystis. 
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8. Stumkite kondensato talpą tol, kol 

išgirsite spragtelėjimą. Spragtelėjimas 
reiškia, kad ji tinkamai prisitvirtino.

9. Paspauskite  (Paleidimas/Laikinas 
sustabdymas). 

Tuomet prasidės prietaiso priežiūros 
programa ir suskambės signalas. Netru-
kus prietaisas laikinai sustabdys prietaiso 
priežiūros programą, o likusi programos 
trukmė žybsės ekrane.
10. Horizontaliai ištraukite kondensato 

talpą ir ją ištuštinkite.

11. Į kondensato talpą įpilkite maždaug 1 
1/2 litrą šilto vandens iš čiaupo. 

Pastaba: Pripildytą kondensato talpą 
visą laiką laikykite horizontaliai, kad 
neišsipiltų skystis. 

12. Kondensato talpą laikykite horizonta-
liai, ją atsargiai pasukite ratu ir ištuš-
tinkite pašalindami visus originalaus 
prietaiso priežiūros produkto likučius.

13. Į kondensato talpą įpilkite dar maždaug 
1 1V litrą šilto vandens iš čiaupo.

14. Stumkite kondensato talpą tol, kol 
išgirsite spragtelėjimą. Spragtelėjimas 
reiškia, kad ji tinkamai prisitvirtino.

15. Paspauskite  (Paleidimas/Laikinas 
sustabdymas).

Prietaiso priežiūros programa tuomet bus 
tęsiama toliau.

 pabaigaužrašas atsiras ekrane pasi-
baigus prietaiso priežiūros programai ir 
nuskambėjus signalui.
16. Ištuštinkite kondensato talpą dar kartą.
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17. Stumkite kondensato talpą tol, kol 

išgirsite spragtelėjimą. Spragtelėjimas 
reiškia, kad ji tinkamai prisitvirtino.

18. Paspaudę  išjunkite prietaisą.

Prietaiso priežiūros programa baigta.
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 Pagalba dėl prietaiso 

Gedimai Priežastis / sprendimo būdas

Prietaisas nepradeda 
veikti. 

Patikrinkite maitinimo kabelio kištuką ir saugiklius.

Įrenginys nereaguoja 
į įvestis, o ekrane 

rodoma: jei   

 ■ Jei pūkų filtre yra pūkų arba šiukšlių ar pūkų filtras yra drėg-
nas, esant žemai aplinkos temperatūrai tai gali sutrikdyti oro 
patekimą į prietaisą.

 – Kruopščiai išvalykite pagrindinį įrenginį ir pūkų filtrą.  
→ 49 psl.

 – Įrenginį išjunkite ir įjunkite dar kartą.
 – Paspaudę  (Paleidimas/sustabdymas) programą palei-

site iš naujo.
Susiglamžymas.  ■ Viršyta įkrova arba audinio tipui pasirinkta netinkama progra-

ma. Visą reikiamą informaciją galite rasti programų lentelėje. 
→ žr. 24 puslapį

 ■ Išimkite skalbinius iš būgno iš karto pasibaigus džiovinimo 
programai. Skalbinius palikus būgne, jie susilamdo.

Iš prietaiso sunkiasi 
vanduo.

 ■ Prietaisas stovi nelygiai. Jei reikia, išlyginkite jį.
 ■ Įsitikinkite, kad pagrindiniame įrenginyje:

 – Šildytuvo dangtis yra tinkamai pritvirtintas.
 – Šildytuvo dangčio tarpinėje nėra purvo arba nuosėdų. 

→ žr. 49 puslapį
 ■ Jei yra sumontuota išleidimo žarna*, įsitikinkite, kad ji pri-

jungta tinkamai. → žr. 45 puslapį
Prietaisas laikinai 
sustabdytas, tačiau 
būgnas sukasi.

Prietaisas aptiko aukštą temperatūrą ir pradėjo „CoolDown“ procesą. 
Temperatūros reguliavimas gali užtrukti iki 10 minučių.  „CoolDown“ 
procesą galite nutraukti bet kuriuo metu atidarę dureles.

Programa neprasi-
deda

Įsitikinkite kad:
 ■ durelės yra uždarytos.
 ■ (Apsauga nuo vaikų)  3 sek. nuspaustas mygtukas išjungia 

apsaugą nuo vaikų.
 ■ Jūs paspaudėte mygtuką (Paleisti/Sustabdyti) 

Pastaba: Jei programos veikimo pradžia yra atidėta mygtuku 
(Baigta po) -  +, programa prasidės veliau.

Vykstant džiovini-
mui ekrane rodoma 
programos trukmė 
keičiasi.

Tai ne gedimas. Drėgmės jutiklis matuoja skalbinių drėgnumą 
ir reguliuoja programos ilgį (išskyrus programuojamos trukmės 
programas).
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Skalbiniai tinkamai 
neišdžiuvo arba vis dar 
yra pernelyg drėgni.

 ■ Programai pasibaigus, šilti skalbiniai atrodo drėgnesni nei yra iš 
tiesų. Išskleiskite skalbinius ir leiskite jiems atvėsti.

 ■ Sureguliuokite džiovimo laiką arba padidinkite sausumo lygį. Tai 
pailgins džiovinimo trukmę, tačiau temperatūra išliks tokia pati.

 ■ Norėdami pailginti džiovinimo laiką skalbiniams, kurie liko drėgni, 
pasirinkite programuojamos trukmės programą.

 ■ Nedideliam skalbinių kiekiui pasirinkite programuojamos trukmės 
programą.

 ■ Neviršykite maksimalios įkrovos skirtingoms programoms. → žr. 24 
puslapį

 ■ Nuvalykite būgne esantį drėgmės jutiklį. Jutiklis gali pasidengti plo-
nu kalkių, skalbiklio arba skalbinių priežiūros gaminio nuosėdomis, 
kurios trukdo jam tinkamai veikti. → žr. 52 puslapį

 ■ Džiovinimas nutrūko dėl sutrikdyto elektros energijos tiekimo, nes 
kondensacijos talpa yra pilna arba todėl, kad buvo viršyta maksimali 
džiovinimo trukmė.

Pastaba: Taip pat žiūrėkite patarimus dėl skalbinių. → 28 puslapis
Džiovinimas trunka 
pernelyg ilgai.

 ■ Įrenginyje gali būti pūkų. Tai pailgins reikiamą džiovinimo laiką.
 – Išvalykite pagrindinį įrenginį. → 49 psl.
 – Paleiskite visiško išdžiovinimo ciklą su didesne nei 3 kg įkrova. 

Įsitikinkite, kad skalbiniai nebuvo džiovinti iš anksto.
Pastaba:  Automatinė savaiminio įrenginio valymo funkcija naudoja iš 
skalbinių susidariusį kondensatą. Jei reguliariai džiovinate lengvesnes 
nei 3 kg įkrovas arba reguliariai naudositės raukšlių šalinimo funkcija, 
kondensato vandens susidariusio iš Jūsų skalbinių neužteks automa-
tinės savaiminio valymo funkcijos paleidimui. Todėl reiktų reguliariai 
džiovinti sunkesnes nei 3 kg įkrovas įsitikinus, kad skalbiniai nebuvo 
džiovinti iš anksto.

 ■ Šilumokaityje gali būti pūkų.
 – Paleiskite bazinę įrenginio priežiūros programą. → 55 psl.

 ■ Jei pūkų surinkimo filtras yra drėgnas, tai gali paveikti džiovinimo 
laiką ir rezultatą. Po skalavimo pagrindinio įrenginio pūkų filtrą 
kruopščiai išdžiovinkite. → 49 psl. 

 ■ Užblokavus arba nevisiškai atidarius prietaiso oro tiekimo angą, 
džiovinimo trukmė gali pailgėti. Įsitikinkite, kad oro tiekimo anga 
nėra blokuojama.

 ■ Jei aplinkos temperatūra yra žemesnė nei 15 °C arba aukštesnė nei 
30 °C, tai gali pailginti džiovinimo trukmę.

 ■ Netinkama oro cirkuliacija patalpoje gali pailginti džiovinimo truk-
mę. Įsitikinkite, kad džiovinimo metu patalpa yra tinkamai vėdina-
ma.

Nemalonus kvapas 
prietaise.

Paleiskite intensyvią prietaiso priežiūros programą. → žr. 56 psl.
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Didėja drėgmė patal-
poje.

Įsitikinkite, kad džiovinimo metu patalpa yra pakankamai vėdinama.

Neįprasti garsai džiovi-
mo metu.

Vykstant džiovinimo procesui, pompa ir kompresorius įprasto veikimo 
metu skleidžia garsus. Tai nereiškia, kad prietaisas veikia netinkamai.

Nepaisant vykstančio 
džiovinimo, prietaisas 
atrodo atvėsęs.

Tai ne gedimas. Prietaisas gali efektyviai džiovinti šilumos siurbliu žemo-
je temperatūroje.

Džiovinimo programa 
sustojo.

Džiovinimo programai sustojus dėl nutrūkusios elektros energijos 
tiekimo, paleiskite programą iš naujo arba išimkite skalbinius ir juos 
išskleiskite

Negaliu prisijungti prie 
savo namų tinklo.

 ■ Wi-Fi yra išjungtas.Norėdami prisijungti prie savo namų tink-
lo, įjunkite Wi-Fi.  rodmuo turi pasirodyti ekrane.

 ■ Wi-Fi įjungtas, tačiau nepavyksta susijungti su namų tinklu. 
Patikrinkite, ar Jūsų namų tinklas yra prieinamas arba bandy-
kite prisijungti prie namų tinklo dar kartą.

Home Connect prisijungi-
mas neveikia.

 ■ Jūs galite rasti sprendimus dėl Home Connect prisijungimo 
šiuo adresu: www.home-connect.com.

 ■ Home Connect paslaugų pasiekiamumas priklauso nuo 
galimybės naudotis Home Connect paslaugomis (pagal mo-
biliosios programėlės nuostatus) Jūsų šalyje. Home Connect 
paslauga nėra prieinama kiekvienoje valstybėje – daugiau 
informacijos galite rasti adresu www.home-connect.com.

Prisipildžius vandens 
talpai vanduo teka pro 
viršų.

Vandens talpa yra visiškai pilna. Daugiau vandens nepilkite. Nereikia ne-
rimauti, jei nedidelis kiekis vandens ištekėjo per viršų - tai nėra svarbu. 
→ „Vandens talpos pildymas“, 43 psl.
Vandens talpoje esantis filtras gali būti užsikimšęs nuosėdomis arba 
šiukšlėmis. Išimkite filtrą ir jį išvalykite.

Garų programos per 
ilgai trunka.

Žema aplinkos temperatūra pailgina garų programų trukmę.

Kondensato talpoje yra 
vandens, nepaisant to, 
kad prie džiovyklės pri-
jungta išleidimo žarna.

Jei yra prijungta išleidimo žarna, kondensato talpoje vandens susikau-
pia dėl automatinio išsivalymo funkcijos.

* Priklausomai nuo prietaiso įrangos arba priedų

Pastaba: Jei nepavyksta panaikinti gedimo patiems prietaisą išjungiant ir vėl įjungiant, 
susisiekite su mūsų techninio klientų aptarnavimo centru. → žr. 66 puslapį
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3. Įjunkite prietaisą.
4. Nustatykite bet kurią programą.
5. Paspauskite (Paleisti/Sustabdyti) .
6. Palaukite 5 minutes. 

Susikondensavęs vanduo bus išleistas.
7. Ištuštinkite kondensacijos surinkimo 

talpą.
8. Jei sumontuota, pašalinkite išleidimo 

žarną iš praustuvės, sifono ar drenažo 
grindyse. → žr. 45 puslapį 
Dėmesio! 
Pritvirtinkite vandens išleidimo žarną 
prie prietaiso, kad ši neišslystų. Nesu-
lenkite vandens išleidimo žarnos.

9. Išjunkite prietaisą.
10. Atjunkite prietaiso maitinimo kabelio 

kištuką nuo elektros tiekimo tinklo. 
Dabar jūsų prietaisas yra parengtas trans-
portavimui.

Dėmesio!
Materialinės žalos/prietaiso apgadini-
mo pavojus!
Net ir atlikus drenažą prietaiso viduje 
visada liks šiek tiek vandens. Prietaise likęs 
vanduo gali ištekėti ir padaryti materia-
linės žalos. 
Prietaisas turi būti gabenamas tik stačiai.

 Prietaiso 
transportavimas

 Įspėjimas
Sužeidimo/materialinės žalos/prietaiso 
apgadinimo pavojus!
Prietaisą keliant ar perkeliant ir laikant už 
atsikišusių prietaiso dalių (pvz. prietaiso 
durelių), šios prietaiso dalys gali nulūžti 
ir sužaloti. Norėdami perkelti prietaisą, 
nelaikykite jo už atsikišusių dalių.

 Perspėjimas  
Sužeidimo pavojus!

 ■ Šis prietaisas yra labai sunkus. Keldami 
prietaisą galite susižaloti. 
Nebandykite prietaiso kelti savarankiš-
kai.

 ■ Prietaise yra aštrių briaunų, kuriomis 
galite įsipjauti rankas. 
Prietaiso nelaikykite už aštrių briaunų. 
Norėdami prietaisą pakelti, mūvėkite 
apsaugines pirštines.

Paruoškite prietaisą transportavimui, 
kaip nurodyta:
1. Horizontaliai ištraukite kondensacijos 

talpą.

2. Kondensacijos talpą stumkite atgal į 
prietaisą, kol jis užsifiksuos.
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 Energijos sąnaudos
Sąnaudų lentelė

Programa Gręžimo greitis, 
naudojamas 
skalbiniams gręžti

Trukmė** Energijos 
suvartojimas**

Cottons (Medvilnė) 9 kg 4,5 kg 9 kg 4,5 kg
Cupboard Dry* (Sausi) 1400 aps./min. 152 min. 99 min. 1,81 kWh 1,09 kWh

1000 aps./min. 171 min. 109 min. 2,10 kWh 1,24 kWh
800 aps./min. 190 min. 119 min. 2,39 kWh 1,39 kWh

Iron Dry* (Sausi tinka lyginti) 
*

1400 aps./min. 115 min. 74 min. 1,24 kWh 0,73 kWh
1000 aps./min. 134 min. 84 min. 1,53 kWh 0,88 kWh
800 aps./min. 153 min. 94 min. 1,82 kWh 1,03 kWh

Easy-Care (Lengva priežiūra) 3,5 kg 3,5 kg
Cupboard Dry* (Sausi) 800 aps./min. 64 min. 0,58 kWh

600 aps./min. 73 min. 0,69 kWh
* Programų nustatymai remiantis galiojančiu standartu EN61121, naudojant išorinę drenažo žarną.
** Reikšmės gali skirtis nuo nurodytų priklausomai nuo audinio tipo, džiovinamų skalbinių sudėties, 

likutinės drėgmės audiniuose ir skalbinių kiekio.

Efektyviausia programa medvilniniams gaminiams
“Įprastinė programa medvilnei” (žymima  simboliu) yra tinkama įprasto drėgnumo 
medvilninių skalbinių džiovimui ir yra pati efektyviausia drėgnų medvilninių skalbinių 
džiovinimo programa atsižvelgiant į bendrą sunaudojamą energijos kiekį. 

Standartinė programa medvilniniams gaminiams pagal dabartinį ES nurodymą 932/2012
Programa 
+ sausumo lygis Įkrova Energijos suvartojimas

Programos trukmė
Programos trukmė

 Cottons (Medvilnė)  Cupboard Dry (Sausi) 9 kg/4,5 kg 2,10 kWh/1,24 kWh 171 min/109 min
Programos nustatymas bandymui ir energijos žymėjimui pagal Direktyvą 2010/30/ES.
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 Utilizavimas Techniniai 
duomenys

Matmenys:
850 x 600 x 640 mm
(aukštis x plotis x gylis)
Svoris:
Apie 56 kg (priklauso nuo modelio)
Maitinimo jungtis:
Maitinimo tinklo įtampa 220 - 240 V, 50 Hz
Nominalus srovės stipris 10 A
Nominali maksimali galia 600 W 
Maksimali talpa:
9 kg
Energijos sąnaudos prietaisui esant 
išjungtam:
0,10 W
Energijos sąnaudos prietaisui esant 
parengties būsenoje (palikus įjungtą):
0,10 W
Būgno vidaus apšvietimas*

Aplinkos temperatūra:
5–35 °C
Energijos sunaudojimas prijungus prie 
tinklo (Wi-Fi) budėjimo režimu:
1,2 W / 20 min.

*   Atsižvelgiant į įrenginio specifikacijas.
** Jei aplinkos temperatūra yra žemesnė 
nei 10 °C,  funkcija ir maksimali 24 va-
landų trukmė —  + (Programos pabai-
gos) funkcijai gali būti ribota.

Utilizuokite prietaisą ir jo pakuotę 
nekenksmingu aplinkai būdu.
Šis įrenginys atitinka Europos 
direktyvą 2012/19/EG dėl elektri-
nių ir elektroninių atliekų - WEEE. 
Direktyvos nustato panaudotų 
prietaisų surinkimo ir perdirbimo 
principus, kurie taikomi visoje ES.

Prietaiso šilumokaityje, hermetiškai izoliu-
otame bloke yra fluorintų dujų sukeliančių 
šiltnamio reiškinį.

Įspėjimas!
Gaisro/materialinės žalos/prietaiso 
apgadinimo pavojus!
Prietaiso komplektacijoje yra naudojamas 
R290 šaltnešis. Ši medžiaga yra draugiška 
aplinkai, tačiau taip pat yra degi. Netin-
kamas šios medžiagos utilizavimas gali 
sukelti gaisro arba apsinuodijimų pavojų.
Tinkamai utilizuokite prietaisą bei nepa-
žeiskite šaldymo cirkuliacijos vamzdžių.
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 Klientų 
aptarnavimo 
tarnyba

Jei nepavyksta panaikinti gedimo patiems 
prietaisą išjungiant ir vėl įjungiant, susi-
siekite su mūsų techninio klientų aptar-
navimo centru. → žr. pridedamą techninio 
klientų aptarnavimo centrų sąrašą arba 
instrukcijų viršelį.
Mes visada padėsime rasti tinkamą spren-
dimą ir išvengti bereikalingo specialisto 
vizito.
Kreipdamiesi į aptarnaujančią įmonę, 
visuomet nurodykite gaminio numerį (E - 
numerį) ir prietaiso numerį (FD - numerį).

E-numeris         Gaminio numeris 
FD                        Gamybos numeris

Šią informaciją galite rasti priklausomai 
nuo modelio*:
Vidinėje durelių pusėje* / atidarę techninės 
priežiūros dangtelį* ir ant galinės prietaiso 
sienelės.

Pasitikėkite gamintojo ekspertais.
Kreipkitės pagalbos į mus. Tokiu atveju re-
montą, naudodamas originalias atsargines 
dalis, atliks apmokyti inžinieriai.
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Kondensato išleidimo vamzdžio keitimas
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Džiovinant skalbinius įrenginyje susiformuoja kondensatas.
Turite užtikrinti, kad įrenginio naudojimosi metu išleidimo žarna yra prijungta.
Jei išleidimo žarna prie įrenginio neprijungta, kondensato vanduo iš įrenginio
ištekės į kondensato talpą. Šiuo atveju Jums reikės kondensato talpą ištuštinti
kiekvieną kartą džiovyklei baigus džiovinti skalbinius arba anksčiau, jei ji visiškai prisipildo.
Išleidimo žarnos prijungimas:

Pašalinkite priedus iš džiovyklės būgno.

Gamykloje džiovyklės kondensato išleidimo žarna 
einanti į kondensato talpą yra pritvirtinama prie 
adapterio.

Atjunkite žarną nuo adapterio(a) ir patalpinkite ją į 
žarnos gnybtą(b). Tuomet pašalinkite išleidimo žarną 
iš priedų ir pritvirtinkite ją prie tuščio adapterio (a).

Atsižvelgiant į žarnos prijungimo būdą (A, B arbaC), išleidimo žarną pritvirtinkite prie likusių priedų. Patikrinkite 
išmatavimus.

Neprijunkite praustuvės drenažo, patikrinkite, ar vanduo gali laisvai ištekėti. Užblokuotas vanduo gali sutekėti 
atgal į džiovyklę ir padaryti žalos.
Vandens pratekėjimo ar vandens padarytos žalos išvengsite išleidimo žarną pritvirtinę taip, kad ji neišslystų iš 
savo padėties. Nesulenkite vandens išleidimo žarnos. Aukščio skirtumas tarp montavimo paviršiaus ir drenažo 
neturėtų viršyti100 cm. Minimalus drenažo aukštis sifone yra 80 cm.

LT
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Kondensato išleidimo vamzdžio keitimas

Kondensato talpą visiškai ištraukite.

Kondensato talpą pasukite 180° kampu, kad jos 
apačia atsidurtų viršuje ir atpalaiduokite tenai 
pritvirtintą stabdiklį.

Talpą pasukite 180° kampu į pradinę padėtį ir 
įspauskite stabdiklį į angą esančią viršutinėje kon-
densato talpos dalyje. 

Stumkite talpą atgal į vietą, kol ji užsifiksuos.

Norėdami kondensato vandenį išleisti atgal į kondensato talpą, atlikite aprašytus žingsnius atbuline tvarka.

LT
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Susiekite savo džiovyklę – su ateitimi
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„Home Connect“.
Programą, kuri daro viską.

„Home Connect“ yra pirmoji programa, su kuria 
galite plauti ir džiovinti, skalauti, kepti, gaminti kavą 
ir pažvelgti į savo šaldytuvą. Nesvarbu, kiek skirtingų 
prietaisų ar prekės ženklų - juos visus prijungti į 
„Home Connect“ ir paversti mobiliaisiais.

Tai daugybė naujų galimybių padaryti jūsų gyvenimą 
dar lengvesnį. Naudodamiesi tik išmaniuoju telefonu 
ar planšetiniu kompiuteriu, galite naudotis pato-
giomis paslaugomis, sužinoti daugybę naudingos 
informacijos ir prižiūrėti savo buitį. Trumpai tariant: 
Sveiki atvykę į naują gyvenimo būdą.
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Nuo šiol ateitis jau yra Jūsų buityje!
Smagu, kad naudojate „Home Connect“*

Nuoširdžiai sveikiname Jus įsigijus ateities buitinį prietaisą, kuris jau šiandien palengvins Jūsų buitį ir 
bus patogus naudoti.

Patogiau.

Įsigiję „Home Connect“ savo buitinius prietaisus 
galite valdyti kada norite ir
kur norite. Visiškai lengvai ir intuityviai išmaniuoju 
telefonu arba planšete. Taip
Jūs sutaupote nereikalingų ėjimų ir laukimo ir 
tiesiog turite daugiau laiko tiems
dalykams, kurie Jums iš tikrųjų svarbūs.

Lengviau.

Valdymo nuostatas, pvz., garsinius signalus arba 
individualias programas, paprasčiausiai nus-
tatykite programėle, aiškiame jutikliniame ekrane. 
Tai padaryti galima dar paprasčiau ir tiksliau, 
nei pačiame prietaise, o visi duomenys, nau-
dojimo instrukcijos ir daug informacinės vaizdo 
medžiagos visada yra po ranka.

Susiečiau.

Pasisemkite įkvėpimo iš gausių naujų papildomų 
pasiūlymų, tiksliai pritaikytų
Jūsų prietaisams: receptų rinkinių, patarimų, kaip 
naudotis prietaisais, ir
įvairių kitų dalykų. Tinkamus priedus bet kada 
galite užsisakyti tik keliais
spragtelėjimais.
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Jūsų džiovyklė gali padaryti daug daugiau su Home Connect

Ko Jums reikia, kad galėtumėte susieti savo orkaitę
su „Home Connect“?

 – Išmanusis telefonas arba planšetė su naujausia atitinkamos operacinės sistemos 
versija.

 – Namų tinklas (WLAN) buitinio prietaiso statymo vietoje. Jūsų namų tinklo (WLAN) 
pavadinimas ir slaptažodis:

tinklo pavadinimas (SSID):

slaptažodis (Key):

 – Namų tinklas turi būti prijungtas prie interneto ir įjungta „Wi-Fi“ funkcija.
 – Jūsų džiovyklė turi būti išpakuota ir įdiegta.

Džiovykle galite naudotis net ir nebūdami namie, todėl turėsite laiko Jums svarbiems dalykams 
Kituose puslapiuose sužinosite, kaip prijungti savo džiovyklę į novatorišką „Home Connect“ 
programą ir pasinaudoti daugybe jos privalumų. Viską ką reikia žinoti apie „Home Connect“ rasite 
svetainėje www.home-connect.com
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1 žingsnis: įdiekite
„Home Connect“ programėlę

 Savo išmaniajame telefone arba planšetėje atverkite „App Store“ („Apple“ 
įrenginiams) ar „Google Play Store“ („Android“ įrenginiams).

 Parduotuvėje įveskite paieškos sąvoką „Home Connect“.

 Pasirinkite „Home Connect“ programėlę ir įdiekite jį savo išmaniajame 
telefone arba planšetėje.

 Paleiskite programėlę ir sukurkite savo „Home Connect“ prieigą. Tai pad-
aryti programėlė padės, vesdama per registravimosi procedūrą. Pabaigoje 
užsirašykite savo el. pašto adresą ir savo slaptažodį.

„Home Connect“ prieigos duomenys:

El. paštas: Slaptažodis:

Patikrinkite galimybę naudoti svetainėje www.home-connect.com

=

=

=

=
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2 žingsnis (pirmasis paleidimas): susiekite 
džiovyklę su savo namų tinklu (WLAN)

 Prijunkite buitinį prietaisą ir jį įjunkite.

 Patikrinkite, ar Jūsų namų tinklo maršrutizatoriuje yra WPS (automatinio 
ryšio užmezgimo) funkcija. Kai kuriuose maršrutizatoriuose yra, pvz., WPS 
mygtukas. (Informacijos apie tai rasite savo maršrutizatoriaus žinyne)..

 Ar Jūsų maršrutizatoriuje yra WPS (automatinio ryšio užmezgimo) funk-
cija?.

Jei jūsų maršrutizatorius turi WPS 
funkciją:
Pereikite prie 2.1 veiksmo -
Prisijungimas automatiškai (WPS).

Jei maršrutizatorius neturi WPS 
funkcijos arba jūs nežinote:
Pereikite prie 2.2 veiksmo - pri-
jungimas rankiniu būdu
(profesionalus režimas).

=
WPS WPS

ar
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2.1 žingsnis: automatinis Jūsų džiovyklės 
ryšio užmezgimas su Jūsų namų tinklu 
(WLAN)

?

 Spauskite nuotolinio paleidimo mygtuką 3 
sekundes. „Aut“(automatiškai prijungti) užrašas 
įsižiebs ekrano plokštėje.

 Paspauskite „Paleidimo/laikino sustabdymo“ 
mygtuką ir pradėkite prijungimo procesą.

 Per kitas 2 minutes savo namų tinklo maršrutizatoriuje 
aktyvinkite WPS funkciją. (Kai kuriuose 
maršrutizatoriuose yra, pvz., WPS / WLAN mygtukas. 
Informacijos apie tai rasite savo maršrutizatoriaus 
žinyne).

 Jei prisijungta sėkmingai „con“ (prijungta) simbolis 
įsižiebs ekrane ir “  “ simbolis įsižiebs ir liks šviesti. 
Dabar pereikite prie 3 žingsnio.

„Err“ (klaida) įsižiebia ekrano plokštėje.
Jungties nepavyko sukurti per dvi minutes. Patikrinkite, ar Jūsų džiovyklė yra namų tinklo 
(Wi-Fi) diapazone ir, jei reikia, pakartokite procesą arba vadovaukitės 2.2 žingsniu ir 
džiovyklę prijunkite rankiniu būdu.

=

=

=
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2.2 žingsnis: Jūsų džiovyklės susiejimas
su Jūsų namų tinklu (WLAN) rankiniu būdu

Ryšį užmezgant rankiniu būdu Jūsų orkaitė sukuria 
savo WLAN tinklą („Access Point“), į kurį Jūs skam-
binate iš savo išmaniojo telefono arba planšetės.

 Spauskite  nuotolinio paleidimo mygtuką 3 
sekundes. „Aut“(automatiškai prijungti) užrašas 
įsižiebs ekrano plokštėje.

 Pasukite programų selektorių 
į 2 padėtį. „SAP“(prijungti ran-
kiniu būdu) užrašas įsižiebs 
ekrano plokštėje.

 Paspauskite „Paleidimo/lai-
kino sustabdymo“ mygtuką ir 
pradėkite prijungimo procesą.

 Dabar ekrane matysite „Jungtis prie tinklo Ranka“.Jūsų orkaitė dabar 
duomenims perduoti sukūrė savo WLAN tinklą pavadinimu (SSID) „Home-
Connect“, į kurį galite kreiptis iš savo išmaniojo telefono arba planšetės.

 Įsijunkite savo išmaniojo telefono arba planšetės (mobiliojo prietaiso) 
bendrųjų nuostatų meniu ir atverkite WLAN nuostatas.

=

=

=
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 Susiekite savo išmanųjį telefoną arba planšetę su WLAN tinklu (SSID) 
„HomeConnect“ (WLAN slaptažodis [key] taip pat yra „HomeConnect“). 
Ryšio užmezgimas gali užtrukti iki 60 sekundžių!

 Ryšiui sėkmingai užsimezgus savo išmaniajame telefone arba planšetėje 
atverkite „Home Connect“ programėlę.

 Programėlė kelias sekundes ieškos Jūsų džiovyklės. Aptikus džiovyklę, 
įveskite namų tinklo (Wi-Fi) pavadinimą (SSID) ir slaptažodį (raktą) į ati-
tinkamus laukelius.

 Toliau vadovaukitės „Home Connect“ programėlės instrukcijomis.

 Jei jungtis sėkminga, „con“ (prijungta) užrašas 
atsiras ekrano plokštėje. 
Dabar pereikite prie 3 žingsnio.

?
„Err“ (klaida) įsižiebia ekrano plokštėje.
Jungties nepavyko sukurti per penkias minutes. Patikrinkite, ar Jūsų džiovyklė yra namų 
tinklo (Wi-Fi) diapazone ir, jei reikia, pakartokite procesą.

=

=

=
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3 žingsnis: susiekite savo džiovyklę
su „Home Connect“ programėle
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 Jei nesate atidarę „Home Con-
nect“ nustatymų, spausdami  
nuotolinio paleidimo mygtuką 3 
sekundes sugrįšite į meniu.

 Pasukite programų selektorių į 3 padėtį. „APP“(prijungti prie programėlės) 
užrašas įsižiebs ekrano plokštėje.

 Paspauskite „Paleidimo/laikino sustabdymo“ mygtuką ir pradėkite 
prijungimo procesą.

 Netoliese turėkite savo mobilųjį telefoną arba 
planšetinį kompiuterį. Kai Jūsų naujasis įrenginys 
pasirodys „Home Connect“ programėlėje, paspausite 
„Prijungti“

 Jei Jūsų džiovyklė nėra rodoma automatiškai, 
programėlėje paspauskite „Prijungti įrenginį“ arba 
„Įrenginio paieška“.

 Vadovaudamiesi paskutiniaisiais programėlės nurodymais užbaikite procesą.

 Džiovyklę sėkmingai prijungus prie programėlės, „con“ (prijungta) užrašas įsižiebs ekrano 
plokštėje.

 Galite išeiti iš nustatymų trumpai paspaudę  nuotolinio paleidimo mygtuką.

 Trumpai paspaudę nuotolinio paleidimo mygtuką, džiovyklės programą galėsite paleisti „Home 
Connect“ programėle. 
 
Jūs sėkmingai prijungėte savo džiovyklę Dabar galite naudotis visais „Home Connect“ 
programėlės privalumais

?
„Err“ (klaida) įsižiebia ekrano plokštėje. Įsitikinkite, kad Jūsų išmanusis telefonas arba 
planšetinis kompiuteris yra prijungti prie namų tinklo (Wi-Fi). Pakartokite visą procesą 
aprašytą 3 žingsnyje.
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Jūsų namuose ateitis jau prasidėjo.

Ar žinote, kad kituose įrenginiuose taip pat yra „Home 
Connect“ funkcija?
Tai reiškia, kad ateityje nuotoliniu būdu valdyti ir naudo-
tis galėsite ne tik
savo džiovyklę, bet ir skalbykles, indaploves, 
šaldytuvus, kavos ruošimo aparatus
bei orkaites pagamintas rinktinių Europos gamintojų. 
Daugiau apie 
buities darbų ateitį ir išmaniai valdomos buities privalu-
mus, sužinosite apsilankę:
www.home-connect.com

Jūsų saugumas yra didžiausias prioritetas.

Duomenų saugumas:
Duomenų perdavimas visada yra užkoduotas. 
„Home Connect“ atitinka aukščiausius
saugos standartus, o programėlė turi „TÜV Trust IT“ 
pažymėjimą. Daugiau informacijos apie
duomenų apsaugą galite rasti apsilankę tinklalapyje 
www.home-connect.com

Prietaiso saugumas:
Norėdami saugiai naudotis savo įrenginiu, kuriame 
įdiegta „Home Connect“ funkcija,
vadovaukitės saugos nurodymais pateiktais įrenginio 
vartotojo vadove.
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Jums iškilo klausimų arba norite
susisiekti „Home Connect“ pagalbos linija?
Apsilankykite mūsų svetainėje adresu
www.home-connect.com.

Teil on küsimusi või soovite pöörduda
Home Connect Service Hotline poole?
Siis külastage meid aadressil
www.home-connect.com

Vai jums ir jautājumi un jūs vēlaties sazināties
pa Home Connect servisa tālruni?
Apmeklējiet mūsu vietni
www.home-connect.com

Mėgaukitės gyvenimo laisve
Nautige vabadust elada oma elu nii, nagu teile meeldib.
Baudiet brīvību, dzīvojot dzīvi savā stilā!



Brangus pirkėjau, 
Pirkėjų aptarnavimo centras yra netoli Jūsų gyvenamos vietos, o vienas mūsų specialistas 
atsakingas už Jūsų regioną. 
Mūsų patarimas: 
Prašome patikrinti, ar negalite pašalinti prietaiso gedimo patys, neskambindami į klientų 
aptarnavimo centrą. Taip galite sutaupyti, nes nereikės kviesti meistro į namus. Gedimo šalinimo 
vadovą galite rasti prietaiso naudojimosi instrukcijoje. 
Mes Jums padėsim greitai, kokybiškai ir už prieinamą kainą! 
Mūsų kvalifikuotų specialistų yra visose šalyse. Jie turi originalias visų prietaisų atsargines 
detales. Tai taupo Jūsų pinigus ir laiką. 
 

Gedimas? Pataisysim! 
Šiame informaciniame lapelyje yra surašyti klientų aptarnavimo skyrių telefono numeriai ir 
adresai, kurie sugrupuoti pagal šalis. 

Tai pagreitins Jūsų problemos sprendimą!
Prašome pateikti šią informaciją: Etiketės pavyzdys 
1. Tikslus Jūsų adresas ir telefono 

numeris 
2. Tikslus gedimo apibūdinimas 
3. Pirkimo data 
4. Gaminio numeris (E-No.), nurodytas 

etiketėje 
5. Pagaminimo data (FD), nurodyta 

etiketėje 

Vartotojo vadove nurodyta, kurioje vietoje 
rasite prietaiso charakteristikų etiketę.  

Klientų aptarnavimo skyriuose, nurodytuose šiame informaciniame lapelyje, gali būti apžiūrimi ir 
taisomi tik Jūsų regiono įgaliotų atstovų platinami prietaisai. 
Tačiau, jei prietaisą pirkote kitoje šalyje, mes stengsimės tiekti atsargines dalis ir atlikti būtiną 
remontą. 
 
Garantinės sąlygos 
Garantinė sąlygos šiam prietaisui buvo nustatytos Jūsų regione esančių atstovų. Garantines sąlygas, 
bet kuriuo metu, suteiks mažmenininkas/platintojas, iš kurio pirkote prietaisą, arba įgaliotasis mūsų 
atstovas. Pateikdami garantinius nusiskundimus privalote pateikti pirkimo čekį. 
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